
 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
VLASTIVĚDNÉHO MUZEA DR. HOSTAŠE V KLATOVECH, p. o.,  

ZA ROK 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 2 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK  2021 
 

 

 

 

 

 

Organizace:    Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, 

    příspěvková organizace 

IČO:    00075078 

DIČ:    CZ 00075078 

Adresa:    Hostašova 1, 339 01 Klatovy IV. 
Telefon:    376 326 362 

Mobil:    737 061 235, 603 267 600 

E-mail:    info@muzeumklatovy.cz    

www:    www.muzeum.klatovynet.cz  

Právní forma:   příspěvková organizace Plzeňského kraje 

 

 

Zřizovatel:    Plzeňský kraj 
Adresa:    Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Nadřízený orgán:  Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu  
    Krajský úřad Plzeňského kraje v Plzni 

Adresa:    Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

 

 

 

Přílohy     1. Sumarizace získaných sbírkových předmětů  
    2. Inventarizace sbírkových předmětů  
    3. Návštěvnost expozic a výstav 

    4. Přehled návštěvnosti expozic a výstav u příležitosti 
                                                   významných dnů kulturního dědictví 
    5. Přehled programů kulturně-výchovné činnosti 
    6. Přehled poskytnuté metodické pomoci 
    7. Roční výkaz o muzeu  

 

 

 

Zpracováno v Klatovech ve dnech 11. ledna – 29. března 2022 

 

 

 

        Mgr. Luboš Smolík 

        ředitel muzea 

 

 

 



 3 

Obsah: ÚVOD 

 

I. Sbírkotvorná činnost 
1.  Akviziční činnost 
2.  Inventarizace  

3.  Konzervace 

4.  Restaurování  
5.  Depozitární práce  
6.  Ochrana sbírek  

 

II.  Vědecko-výzkumná, badatelská a odborná činnost 
 1.  Činnost odborných pracovišť muzea 

 2.  Institucionální projekty 

 3.  Spolupráce na projektech jiných řešitelů 

 4. Členství muzea v profesním sdružení  
 

III.  Kulturně-výchovná činnost 
1.  Expozice  

2.  Výstavy 

3.  Další kulturně-výchovné akce  
4.  Souhrnný přehled návštěvnosti muzea  

5.  Služby badatelům 

 

IV. Ediční a publikační činnost 
1.  Vlastní vydavatelská činnost  
2.  Publikační činnost ve spolupráci 

 

V.  Opravy a údržba nemovitostí a dalšího majetku  
 1.  Klatovy čp. 1/ IV. – areál hlavní budovy muzea  
 2.  Klatovy čp. 149/ I. – barokní lékárna  
 3.  Klatovy – depozitární garážová hala  
     4.  Klatovy – depozitární regálová hala  

5.  Klatovy čp. 209/ II. – depozitář 
6. Chanovice – čp. 116 – barokní sýpka – depozitář 

 7.  Chanovice – areál ppč. 67/ 10 – Expozice lidové architektury 

 8.  Chanovice – bývalá vodárna – depozitář a sklad 

9.  Údržba, opravy a servis služebních automobilů a mobilních 
pracovních strojů 

 10. Revize a kontroly budov a zařízení 
 11. Požární ochrana a bezpečnost práce 

 12. Činnost provozního oddělení muzea 

 

VI.  Administrativní činnost, řízení organizace  
1.  Porady vedení organizace 

 2.  Pracovní schůze zaměstnanců organizace  
 3.  Porady pracovníků jednotlivých oddělení organizace 

 4.  Zřizovatelská působnost Plzeňského kraje a Krajského úřadu    
 Plzeňského kraje, porady ředitelů krajských příspěvkových 

organizací 
 5.  Účetnictví a ekonomická agenda  



 4 

 6.  Mzdové účetnictví  
 7.  Statistické výkazy  
 8.  Vnitropodnikové směrnice 

9.  Vnitropodnikové kontroly  

10. Vyhodnocení a vyúčtování dotací a grantů  
 11. Vyhodnocení a vyúčtování ostatních grantů a darů 

 12. Pozornost vícezdrojovosti financování organizace 

 13. Zvyšování personální kapacity organizace  
 14. Agenda došlých objednávek a smluv 

15. Agenda vlastních objednávek a smluv o dílu 

 16. Vedení deníku dispečera a kontrola dokladů autoprovozu 

 17. Operativní evidence majetku 

 18. Vedení evidence vlastního zboží k prodeji 

 19. Mediální propagace činnosti a akcí muzea  
 20. Výroční zpráva organizace za rok 2020 

 21. Poskytování informací podle zákona č. 106/ 1999 Sb.,  

 o svobodném přístupu k informacím 

 

VII. Ekonomické ukazatele v roce 2021 

1. Příjmy celkem 

2. Výdaje celkem 

 

VIII. Personální zajištění činnosti muzea  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Děkujeme všem, kteří v roce 2021 podpořili aktivity klatovského muzea jak finančně, tak i materiálně či 
technicky. Pomohli tak výrazným způsobem realizovat některé činnosti, aktivity, projekty a programy. 
 

 

     Ani rok 2021 nepatřil mezi ty lepší roky. Jeho průběh by šel možná označit jako turbulentní. 
Žádné jiné slovo totiž nemůže lépe vystihnout náladu loňského roku. „Pandemie, inflace, 
omezování výroby a energetická krize“ se staly našimi ústředními výzvami. Zažili jsme však                
i některé radostné chvíle. 
     V závěru prvního pololetí roku 2021 se podařilo získat dotaci Ministerstva kultury ČR na 
částečné pokrytí nákladů spojených s realizací první části výsuvného regálu na obrazy; 
Plzeňský kraj přispěl ze svého Havarijního fondu na pokračování prací spojených s aktualizací 
systému elektronické požární signalizace v hlavní budově muzea a její připojení na pult 
centrální ochrany Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje; donátorem dalších projektů 
bylo opět Ministerstvo kultury ČR, které přispělo na reinstalaci expozice Galerie Nositelů 
tradice lidových řemesel České republiky a druhou etapu opravy roubené kolny z usedlosti 

Měčín čp. 9; v rámci Programu udržitelnosti pro muzea II. přispělo Ministerstvo kultury ČR 
rovněž na propad tržeb organizace způsobený v roce 2021 pandemií covid-19.  

     Státní fond životního prostředí přislíbil vloni podporu výsadby ovocných a okrasných 
stromů ve skanzenu. Uvedená podpora bude organizaci vyplacena na základě vyúčtování                      
a vyhodnocení akce na jaře 2022. 
     V roce 2021 se podařilo částečně rozjet i další projekty, které byly podpořeny na konci roku 
2020 z evropských fondů (IROP, Cíl EÚS). 
 

 

V Klatovech dne 15. března 2022 

 

 

 

       Mgr. Luboš  S M O L Í K 

 

 

 

 



 6 

I.  SBÍRKOTVORNÁ ČINNOST 
 

 

     Ve smyslu zákona č. 122/ 2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, byla dne                         
11. května 2002 odeslána na Ministerstvo kultury ČR žádost o zápis do Centrální evidence 
sbírek. Sbírka Okresního muzea v Klatovech je zapsána pod evidenčním  číslem 
OMK/002-05-27/287002 ze dne 13. prosince 2002. Osvědčení o provedeném zápisu                        
do Centrální evidence sbírek obdrželo klatovské muzeum dne 6. ledna 2003. Oborově byla 
„Sbírka Okresního muzea v Klatovech“ (později sbírka Vlastivědného muzea Dr. Hostaše 
v Klatovech) rozdělena na následující kolekce s tím, že ve druhém čtvrtletí 2005 byla nově 
založena podsbírka „Nositelé tradice ČR“:  

archeologická 

historická 

etnografická 

numizmatická 

militária 

výtvarné umění 
knihy 

písemnosti a tisky 

negativy a diapozitivy 

fotografie, filmy, videozáznamy a jiná obrazová nebo zvuková média 

přenesené historické stavby 

věda, technika a průmyslová výroba 

barokní lékárenství 
Nositelé tradice ČR 

 

     V souladu s novou zřizovací listinou muzea bylo Ministerstvo kultury ČR požádáno 
v měsíci červnu 2003 o změnu názvu sbírky. Pravidelná periodická hlášení o změně 
v Centrální evidenci sbírek u „Sbírky Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, 

p. o.“ byla odeslána v povinných termínech v dubnu 2021, červenci 2021, říjnu 2021                  
a lednu 2022. 

 

1. Akviziční činnost 
        

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů a jejich souborů  

celkem k 31. prosinci 2021 141.433 

Celkový počet položek přírůstkových čísel (odhad) 500.000 

Počet evidenčních čísel přírůstků zapsaných v roce 2021         456 

Celkový počet položek přírůstkových čísel zapsaných v roce 2021 984   

z toho 15 archeologických nálezových souborů 

  

Přehled způsobu nabytí: 
 

Způsob nabytí:  
 

 

Počet přírůstkových čísel:  
 

Počet položek a souborů: 

dar  

vlastní sběr 
starý sbírkový fond  
koupě 

převod 

dohledání 

404 

  15 

    0 

   7 

                       0 

30 

  909 

     15 

                       0 

     12 

       0 

48 
 

C E L K E M                    456   984 



 7 

Počet vyřazených předmětů v roce 2021:   0 

Počet předmětů půjčených v roce 2021:   127 

Počet předmětů vypůjčených v roce 2021:   168 

 

Přehled přírůstků sbírkových předmětů získaných v roce 2021 –  viz příloha číslo 1. 

 

           Fond videozáznamů 

           Počet přírůstkových čísel videokazet, CD, DVD k 31. prosinci 2021  289 

           Roční přírůstek   0 

 

           Fond negativů          
           Roční přírůstek   0 

 

           Fond datových nosičů 

           Počet přírůstkových čísel datových nosičů k 31. prosinci 2021  7 

           Roční přírůstek   0 

 

           Fond audio 

  Roční přírůstek   0 

 

           Fond diapozitivů 

  Roční přírůstek   0 

 

  Fond barokního lékárenství  
  Počet přírůstkových čísel barokního lékárenství k 31. prosinci 2021        492 

  Roční přírůstek            9 

 

           Knihovna 

           Počet knihovních jednotek k 31. prosinci 2021  76.243 

  Roční přírůstek v knihovních jednotkách  1.478

  

 

   Přehled způsobu nabytí v knihovním fondu: 
 

 

Způsob nabytí:  
 

         Počet knihovních jednotek:  
 

dar 

vlastní sběr 
starý sbírkový fond 

koupě 

převod 

výměna 

50   

0     

1.348 

62   

0     

18    

 

C E L K E M                            1.478 

 

 

2.  Inventarizace 

 

V souladu se zákonem č. 122/ 2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy,                      
a následné prováděcí vyhlášky č. 275/ 2000 Sb., jsme od počátku roku 2003 začali 
s plněním tohoto vysoce náročného úkolu kontroly fyzické přítomnosti a evidence 



 8 

sbírkového fondu. Vzhledem k poměrně značnému množství sbírek je tento úkol 
realizován v letech 2003–2021.  

 

Přehled inventarizovaných fondů  
 

Oborová označení sbírky  Počet inventarizovaných položek  
- archeologická  0 

- etnografická 492 

- numizmatická  0 

- historická  1.123 

- militária 0 

- výtvarné umění 128 

- knihy  0 

- písemnosti a tisky 0 

- negativy a diapozitivy 0 

-  fotografie, filmy, videozáznamy a jiná 

  obrazová nebo zvuková média 

0 

- přenesené historické stavby 0 

- věda, technika a průmyslová výroba 87 

- barokní lékárenství 239 

- Nositelé tradice ČR 0 

C E L K E M  2.069 

  

Podrobný přehled jednotlivých inventarizací sbírkového fondu – viz příloha číslo 2. 

 

 

3. Konzervace  

 

Finanční situace nedovoluje po mnoho let zadávat sbírkové předměty ke konzervaci 

dodavatelským způsobem, proto je konzervace řešena svépomocným způsobem. 
     V roce 2021 se konzervátorské pracoviště nevěnovalo konzervaci sbírkových 

předmětů z důvodu mateřské dovolené, na kterou odešla v polovině roku 2020 
konzervátorka muzea. Zásahy byly proto omezeny na základní očistu a dokumentaci 
sbírkových předmětů, kterou kurátoři sbírek prováděli svépomocí, či na základě 
konzultací. 
     Konzervátorské pracoviště se v roce 2021 podílelo na přípravě libreta pro novou 
stálou expozici. 
Zpracovala: Mgr. Karolina Hájková, konzervátor muzea 

 

 

4. Restaurování 
 

Z finančních důvodů nenaplňuje klatovské muzeum i položku restaurátorské péče           
o sbírky již od roku 1997. Pro případnou finanční přízeň je zpracován zásobník 
předmětů pro restaurování (knihovní fond, předměty z fondu textilií atd.).  

Další restaurování se předpokládá v souvislosti s přípravou a realizací nové 
expozice. 

 

 



 9 

5. Depozitární práce 

 

     V roce 2021 pokračovalo zkvalitňování depozitárních podmínek v objektu Klatovy 
čp. 209/ II. Předcházela tomu projekční příprava a zpracování projektové žádosti na 
Ministerstvo kultury ČR do program ISO. Předmětem této projektové žádosti byla 
tentokrát výroba atypického výsuvného systému pro ukládání obrazů. Vzhledem                    
k finanční náročnosti bylo rozhodnuto realizovat tento projekt ve dvou etapách.                     
V závěru prvního pololetí roku 2021 obdrželo klatovské muzeum informaci MK ČR              
o finanční podpoře projektu ve výši 179.000,00 Kč. Výsuvný system byl připraven pro 
místnost č. 211 ve druhém nadzemním podlaží o zhruba půdorysné velikosti 5,6 x 7,0 

metru a výšce 3,0 metry. 
     Regálová konstrukce má půdorysné rozměry 5,6 x 4,4 metru. Rámy jsou zasunuty              
v bloku o šíři 3,1 metru a vytahují se na celou šíři místnosti (5,6 metru). Vlastní rozměr 
rámu je 3,1 x 2,4 metru, obrazy se zavěšují na svařovanou síť o velikosti ok 40 x 40 
mm. V první etapě bylo osazeno 9 rámů se světlostí mezi rámy 200 mm. Výrobce 
garantuje nosnost jednoho rámu 100 kg. Realizace zakázky byla dle pravidel 
zřizovatele organizace vypoptávkována, nejvýhodnější nabídku předložila firma 
PROFIREGÁLY – Milan Fail, s. r. o., Plzeň.  
     V době přípravy a realizace projektu se i zde jako v celém oboru stavebnictví 
projevilo zdražování materiálů. Nejnižší nabídka u poptávkového řízení stoupla na 
314.479,00 Kč, místo původně rozpočtovaných a předpokládaných 256.648,00 Kč 
(rozdíl je tedy 57.831,00 Kč). Přesto se muzeum rozhodlo k realizaci projektu i jeho 

dokončení.  
     Obrazy z hlavní budovy muzea byly částečně vystěhovány do objektu depozitáře 
Dukelská čp. 209, Klatovy II., během druhého pololetí roku 2021. Do rámů výsuvného 
regálu jsou osazovány od prvních měsíců roku 2022.  
     Uložení obrazového materiálu do výsuvného systému zajistí bezpečné uložení 
tohoto druhu sbírkového fondu, ale také možnost jeho kvalitní fotodokumentace včetně 
pořizování odborného popisu s maximálně sníženým rizikem manipulace a poškození 
tohoto druhu sbírkového fondu.  
     Projekt by měl druhou etapou pokračovat v roce 2022. 
     Celkové náklady projektu:  328.815,16 Kč 

     Dotace MK ČR:  179.000,00 Kč  
     Vlastní finanční prostředky: 149.815,16 Kč  
 

      

6.  Ochrana sbírek 

     V roce 2021 pokračovaly rovněž práce na realizaci záměru připojení elektronické 

požární signalizace hlavní budovy muzea na pult centrální ochrany (dale jen PCO) 

Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje. Během kalendářního roku byla 

stávající elektronická požární signalizace (dale jen EPS) aktualizována a doplněna                 
o nové prvky (384.212,00 Kč), signalizace byla dále upravena podle platných 
současných norem, upraveno rovněž stávající zařízení silnoproudé elektroinstalace                 

a provedena rekonstrukce nuceného větrání (489.494,00 Kč). Součástí projektu byla 
dále oprava nouzového osvětlení EPS (83.244,00 Kč). Drobnou položku pak tvořily 
náklady na inženýrink a administraci připojení EPS na PCO (7.500,00 Kč).  
     Projekt bude pokračovat ještě v roce 2022.  
     Celkové náklady: 973.450,00 Kč  
     Havarijní fond Plzeňského kraje:  913.629,78 Kč  
     Vlastní investiční prostředky:  59.820,22 Kč  



 10 

I.   VĚDECKO-VÝZKUMNÁ, BADATELSKÁ A ODBORNÁ ČINNOST 

 
 

1.  Činnost odborných pracovišť muzea 

 

Archeologické pracoviště 

     Archeologické pracoviště v roce 2021 provádělo archeologické výzkumy a dozory 
na ohlášených stavbách. Bylo zapsáno a evidováno 279 akcí (včetně akcí v AM ČR), 
provedeno celkem 35 dozorů a výzkumů na náklady investora. Dále proběhlo 68 
výzkumů a dozorů na náklady Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, p. o. 
     Ke všem akcím archeologické pracoviště zpracovalo administrativu (Archeologická 
mapa Čech, nálezové zprávy, podklady pro vyúčtování nákladů, potvrzení ke 
kolaudačnímu řízení atd.). 
     Archeologické pracoviště v roce 2021 dokončilo nálezové zprávy a zpracovalo 

přírůstky za rok 2020.    
     Toto pracoviště se také v roce 2021 podílelo na přípravách libreta a podkladů pro 
řešení nové stálé expozice a na přípravách výstavy Kůň a člověk při práci v lesích na 
Šumavě a také na publikační činnosti (Sborník z historie a dějin umění č. 11, Sborník 
muzea Šumavy v Sušici, památné skály jihozápadních Čech). 
Zpracovala: Mgr. Hana Hosnedlová, archeolog muzea 

 

Etnografické pracoviště 

     V roce 2021 pracovalo etnografické pracoviště především na deinstalaci výstavy 
Retro včetně vrácení zapůjčených exponátů a vrácení vlastních sbírkových předmětů 
zpět do jednotlivých kolekcí klatovského muzea, na přípravě a instalaci výstavy 

fotografií Miloše Kašpara Šumava a přípravě a realizaci jejího slavnostního zahájení, na 
inventarizaci přírůstků za rok 2020 (587 ks), na akvizici a správě sbírkových předmětů 
(zpracováno celkem 31 darovacích smluv a 2 přílohy k darovacím smlouvám ostatních 
kolegů, celkem 374 předmětů) a na reinstalaci Galerie Nositelů tradice v Chanovicích 
před návštěvnickou sezónou.  
     I přes výrazně nepříznivou epidemiologickou situaci se podařilo zrealizovat jednu 
lekci kurzu paličkování v celoročním kurzu paličkování se Světlanou Knollovou, tři 
kurzy vitráží se Štěpánkou Kašparovou a víkendové pracovní semináře v Chanovicích 
(20. srpna 2021 netradiční slaměné ozdoby, 21. srpna 2021 pletení z pedigu, 

frivolitková krajka jehlou či člunkem a kartonové domečky jako svícny, 22. srpna 2021 

pasparty, pergamano).  

     Etnografické pracoviště se též aktivně podílelo na spolupráci s Krajkářským klubem 
Klatovy (čtyři setkání a příprava a realizace Krajkářského dne 10. července 2021) a                 

s Betlemáři Plzeňska (dvě setkání a příprava a spolupráce na realizaci spolkové výstavy 
v Chudenicích), byť v převážné většině elektronicky.  
     Především na počátku a na konci kalendářního roku probíhalo terénní sledování                 
a případná dokumentace betlemářství v regionu Plzeňského kraje. Propagaci muzea 
pracoviště realizovalo ve vysílání Českého rozhlasu Plzeň v rámci relace o vánočních 
zvycích na Šumavě (natáčení 20. prosince 2021, vysílání 24. prosince 2021, redaktor            

p. Šobr).   
Zpracovala: Mgr. Ivana Sieberová, etnografka muzea 

 

Expozice lidové architektury v Chanovicích 

     V rámci sbírkotvorné činnosti bylo darem získáno několik souborů o různém počtu 
předmětů, a též i několik jednotlivostí. Jednalo se většinou o předměty zemědělského a 



 11 

řemeslného charakteru a také vybavení domácnosti, nábytek, stroje i části historických 
konstrukcí. Základní očistou a konzervací prošla z časových důvodů jen část předmětů. 
Poté byly sbírky uloženy do depozitářů. Z depozitárních prací probíhalo jen dílčí třídění 
kvůli uvolnění alespoň nějakého místa v zaplněných depozitářích. V tomto smyslu 

proběhly tyto rozsáhlejší práce především v depozitáři regálové haly v Klatovech, kde 

bylo nutné vytvořit dostatek prostoru pro uložení výstavního nábytku ze zrušené stálé 
expozice. 

     Jako každoročně byl zajišťován sezónní i mimosezónní návštěvnický provoz včetně 
prodeje suvenýrů (ovšem v omezené míře) – viz návštěvnost a tržby. Návštěvnosti se 
samozřejmě dotkla protikoronavirová opatření, která zastavila především hromadné 
zájezdy, školní výlety a samozřejmě Den řemesel.  
     Opět byly omezeny i pracovně naučné pobyty. Přesto nadále probíhala nejdůležitější 
údržba pozemků a objektů v areálu Expozice lidové architektury i depozitáře a stejně 
tak i údržba svěřeného majetku za pomoci několika brigádníků.     

     Úspěšně proběhla II. etapa celkové obnovy komory z Měčína čp. 9 a byly 
připraveny podklady na realizaci III. etapy, která by měla proběhnout v roce 2022.  

     Intenzivně byly plněny nutné úkoly související se zahájením stavebních prací 
projektu: „ELA v Chanovicích doplnění expozice usedlosti středního sedláka                        
o roubenou chalupu s chlévy, původem z Třebýciny čp. 7“. Bohužel samotné výběrové 
řízení se protáhlo až do konce roku 2021 a proto stavba bude zahájena až počátkem 
roku 2022. 

     Jako každý rok pokračoval Libor Kodýdek i v terénním výzkumu a dokumentaci 
ohrožených objektů lidové architektury (viz Výzkum lidové architektury v jiho-

západních Čechách).  
     K transferu byla nabídnuta např. chalupa z Dobré Vody čp. 4, především z důvodu 
finančních nároků vlastníka a též omezené kapacity depozitářů, byla stavba odmítnuta. 
Stavba je navíc regionálně vzdálená, a tudíž do koncepce Expozice lidové architektury 
již nezapadá.  

      V rámci kulturně-výchovné činnosti, která neprobíhá pravidelně nebo v rámci 
sezónního provozu, lze zmínit spolupráci se zájmovým sdružením MAS Pošumaví.                 
I přes covidová omezení se podařilo v květnu zorganizovat dva celodenní vzdělávací 
kurzy v rámci projektu podpory mimoškolního vzdělávání (MAP II.). Tentokrát si děti 
aktivně zkusily kovat a také se ponořily do dějin osvětlení, při kterém se pokusily 
vyrobit vlastní svíčku.    
Zpracoval: Libor Kodýdek, správce nemovitých kulturních památek v Chanovicích  
 

 Knihovnickoinformační oddělení  
     Knihovnickoinformační oddělení sestává ze dvou úseků – muzejní knihovny 
(Jindřich Hůrka,  Renata Chroustová, Alena Polívková /poloviční úvazek/)                          
a muzejního archivu (Jan Jirák a Kateřina Sirotková). 

     Profilace fondu – akviziční činnost knihovny vychází ze systematického doplňování 
vytvořených kolekcí (např. staré tisky, rukopisy, drobný tisk /svaté obrázky, kramářské 
písně, modlitby/, kalendáře, periodika; akcent kladen na regionální literaturu) a 

zpracování archivních dokumentů (systematické zapracování nově objevených  
dokumentů do již zpracovaných písemných pozůstalostí včetně doplnění v inventářích) 
a tématických celků /plakáty, pozvánky etc./.  
     V návaznosti na akviziční činnost a zpracování se provádí:  
ad 1/  uložení dokumentů a případná konzervace, tj. případné uložení do ochranných 

pouzder (obálek) a archivních krabic, aby nedocházelo při jejich manipulaci 



 12 

k degradaci; případné vytypování dokumentů na stěhování knihovního                            
a archivního fondu z hlavní budovy do depa Klatovy čp. 209/ II.; 

 selekce knihovního fondu k vyřazení; 
 selekce docházejících novin a časopisů pro knihařské práce; 
ad 2/  revizi knihovního fondu a inventarizaci archivu; 

knihovna:  revize podle aritmetické posloupnosti přírůstkových čísel – 40.001–
50.000 knihovních jednotek; 

archiv:   revize písemných pozůstalostí Karla Hostaše, Jindřicha Vančury, 
Ferdinanda Vaňka, Františka Pláničky (inventáře zveřejněny na 
webových stránkách muzea v oddělení Knihovna a archiv); 

ad 3/  fond muzejní knihovny – KP-sys: do automatizovaného knihovnického 
programu bylo zaneseno 1.844 knihovních jednotek (celkový počet 13.976 

knihovních jednotek); 
ad 4/  fondy archivu – DEMUS: do programu bylo vloženo 577 pohlednic a 744 

položek fondu historických fotografií (celkový počet 2.435 fotografií a 577 

pohlednic). 

     Vedle vlastní činnosti úsek archivu pečuje o kroniku města Klatovy, s tím souvisí 
sběr podkladů a zpracování textu ročního zápisu kroniky. 

     Fondy knihovnickoinformačního oddělení jsou využívány jak ze strany veřejnosti, 
tak i ze strany zaměstnanců; úsek knihovny a archivu vyřizuje mnoho badatelských 
dotazů, poskytuje metodickou pomoc, která v loňském roce byla omezena na 
telefonické či e-mailové dotazy (navigace na vhodnost pramenů a literatury včetně 
odkazů na dostupnost v sesterských institucích) z důvodů takřka celoročního 
protipandemického opatření. 
     Knihovnickoinformační oddělení se v roce 2021 také věnovalo přednáškové činnosti                     
a deinstalaci dlouhodobých výstav „Mecenáš muzea Ševcovic“, „Muzeum dětem“        
a „Zakladatelé moderní regionální historiografie“. Také probíhala příprava libreta pro 
novou stálou expozici, dále byly vybrány dokumenty a trojrozměrné předměty pro 
scénář stálé expozice jezuitské koleje.    

     Pracovník oddělení Jan Jirák také pořádal cyklus přenášek o regionální historii ve 
spolupráci s OPS Úhlava určené pro základní a střední školy a cyklus přednášek na 
téma Protektorát ve spolupráci se Střední průmyslovou školou strojní v Klatovech.  

Zpracoval: Jindřich Hůrka, vedoucí knihovnickoinformačního oddělení muzea 

 

 Pověřené odborné regionální pracoviště tradiční lidové kultury pro Plzeňský kraj  
     Obor tradiční lidové kultury se řídí národní koncepcí, která byla schválena na období 
let 2016–2020 (viz Koncepce účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v ČR na léta 
2016 až 2020, která platí rovněž i v roce 2021) (dále jen TLK). V tomto uvedeném 
období je velký důraz kladen na regionální odborná pracoviště v České republice, která 
působí na regionální úrovni jednotlivých krajů, v případě Plzeňského kraje jde                       
o Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, příspěvkovou organizaci.       
     V roce 2021 se aktivity tohoto pracoviště soustředily především na následující 
činnosti: 
-   informační a metodická funkce (informace, poradenství); 
-   aktualizace dat subjektů zabývajících se TLK; 
-   aktualizace dat periodických akcí TLK;  
-   aktualizace dat lidových uměleckých a uměleckých řemeslníků;  
-   vyhledávání kandidátů na nominační návrhy Nositelů tradice lidových řemesel;  
-  příprava a organizace krajské řemeslné přehlídky – Den řemesel v Chanovicích                    

v sobotu  3. července, nakonec byla z důvodu epidemiologické situace akce zrušena                      



 13 

- příprava, organizace a realizace specializované činnosti – Den potravin na téma 
„Zabijačkové hody II.“ ve skanzenu v Chanovicích (2. října 2021); 

-  příprava aktualizace expozice Galerie Nositelů tradice lidových řemesel byla                    
z důvodu zhoršující se epidemiologické situace v jarních měsících přesunuta 
nakonec na jaro 2022; byly vydány propagační materiály o Nositelích tradice;                   
v listopadu 2021 došlo k nákupu předmětů od Nositele tradice p. Sarauera; formou 

daru se v rámci programu vyhlášeného MK ČR Stipendium pro Nositele tradice 
podařilo získat předměty od 16 Nositelů tradice; celá podsbírka Nositelů tradice                  
k 31. prosince 2021 čítá 2.059 sbírkových položek a je zpracována celá                                
v evidenčním programu Demus včetně fotodokumentace;  

-  metodická pomoc státní správě a samosprávě, organizacím působícím v oblasti 
kultury a školství;  

-   sběr dokumentace projevů TLK  na území Plzeňského kraje; 

-  příprava nominačních návrhů, navržených již v roce 2020 a z důvodu 
epidemiologické situace odložených na rok 2021, pro on-line jednání komise na 
udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje“, komise schválila: 
- Vladivoj Hrach, Kašperské Hory, dřevěná polychromovaná plastika;  
- Marie Langová, Postřekov, výroba krojů;   
- Karel Tittl, Velhartice, řezbářství / betlémářství; 

- získání zpracovatele nominačních návrhů kulturních statků do Seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Plzeňského kraje: 
- 12° Plzeň – dechovka plzeňské konzervatoře 

- Dechová kapela Chodovarka 

- Dechový orchestr mladých Základní umělecké školy v Tachově 

- Dechový orchestr pětatřicátého pěšího pluku  
- Dechová hudba Horalka 

- Junior orchestr – Dechový orchestr při 1. ZUŠ Bedřicha Smetany v Plzni 
- Malá dechová hudba Plzeňská 12. Jaroslava Tachovského 

- Plzeňanka 

- Rozhlasová Plzeňačka 

- Malý dechový soubor ZUŠ Nepomuk 

- Velký dechový orchestr při 4. ZUŠ v Plzni, Chválenické ul. 
- Dechový soubor ZUŠ Přeštice 

-   doplnění Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Plzeňského kraje              
o on-line schválené statky v roce 2021: 

 Dechová hudba:  Solovačka, dechový a taneční orchestr ze Sušice   
 Kralovanka Kralovice 

 Nýřaňanka Nýřany  

 Úhlavanka, pošumavská dechovka z Klatov 

     Kolovečský mlýn 

-  příležitostnou fotodokumentaci projevů tradiční lidové kultury 

-  realizována fotodokumentace Mistrů tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje 
profesionálním fotografem p. Kavalem.  

 Zpracovali: Václava Soupírová, Mgr. Luboš Smolík, Pověřené odborné regionální 
                    pracoviště tradiční lidové kultury pro Plzeňský kraj  
 

Pracoviště historie a dějin umění 
     Pracoviště historie a dějin umění se v roce 2021 zaměřilo na stav depozitárního 
uložení předmětů a jeho modernizaci. Jednalo se o depozitární uložení sbírky obrazů, 
které byly připravovány k převozu do depa Klatovy čp. 209/ II., kde mají být uloženy 



 14 

na nový závěsný systém, jehož instalace proběhla v závěru roku 2021. U obrazů došlo 
k jejich inventarizaci, fotodokumentaci a balení a následnému převozu.  Rovněž došlo  
k přípravě dalších sbírek pro nové uložení. Jednalo se o loutkový soubor, který byl 
částečně přestěhován do nově uvolněných prostor po obrazové sbírce a dočasně uložen 

v prázdných skříních po sbírce přírodnin. U loutkového souboru došlo k zahájení 
očistných prací na základě konzultací a rad konzervátorského pracoviště muzea 

v Domažlicích.  
     Pracoviště historie a dějin umění také spolupracuje s dalšími klatovskými subjekty a 
to Pavilonem skla a Klatovskými Katakombami, kde se podílelo na zapůjčení předmětů 
do jejich výstav a expozic.   

Dále toto pracoviště vypomáhalo v 1. polovině roku 2021 archeologickému 
pracovišti při archeologických výzkumech a dozorech. 
Zpracovala: Mgr. Lucie Hotová, historik muzea 

 
 

 2.  Institucionální projekty  
 

 Den řemesel – krajská přehlídka řemeslných dovedností 
     V roce 2021 se plánovaný 18. ročník Dne řemesel z důvodu covidové situace 
neuskutečnil. 
Doba realizace: 2003–2021  

Řešitel: Mgr. Luboš Smolík 

Spoluřešitelé: Václava Soupírová, Libor Kodýdek, Mgr. Ivana Sieberová 

 

Druhá světová válka na Klatovsku 

     V průběhu roku 2021 pokračovalo mapování životních osudů lidí dotčených 
okupací. Výsledkem jsou obsáhlé medailonky obyteckého rodáka Ludvíka Šobra (vyšel 
tiskem ve Sborníku ZČM – historie 2021), Gerharda Krohmera (vyjde tiskem ve 

Sborníku Muzea Šumavy v Sušici XII v roce 2022) a další drobnější životaběhy osob 
spojených s obdobím okupace, které jsou součástí příspěvku ke každodennosti 

v regionu mezi 6. květnem a 1. zářím 1945 (tiskem ve Sborníku prací z historie a dějin 
umění 11/ 2021). V souvislosti se zkoumáním osudů lidí v regionu došlo v průběhu 
roku 2021 k odhalení a zmapování poválečných, často velice dramatických, osudů 
zástupců regionální šlechty, ať už se jednalo o Černíny z Chudenic, Korby 
z Weidenheimu na Bezděkově, Windisgrätze z Velhartic, Pelikány na Hlavňovicích, 
Schreinery na Nemilkově, Schönborny na Hořákově, Heinstchely-Heineggy na 

Kojšicích a Jiřičné či Lumbeho na Malonicích. Všechny získané informace a skeny 
dokumentů se objeví v nové chystané expozici Vlastivědného muzea Dr. Hostaše 
v Klatovech, p. o.  

Doba realizace projektu: 1995–2025  

Řešitel: Jan Jirák 

Institucionální projekt organizace 

 

Historie a současnost paličkované krajky v regionu 

     V rámci tohoto projektu pokračoval ojediněle kurz výuky paličkování pod hlavičkou 
klatovského muzea pod vedením p. Světlany Knollové a také činnost Krajkářského 
klubu Klatovy, v jehož rámci proběhly v roce 2021 z důvodu koronavirových omezení 
pouze tři schůzky. Činnost Klubu byla podporována informacemi o aktuálním dění 
především elektronickou poštou, etnografické pracoviště se podílelo na přípravě, 
realizaci a deinstalaci vánoční výstavy krajek členek Klubu v Holýšově. Muzeum                   



 15 

i nadále zajišťovalo také půjčování základního vybavení pro práci začátečníkům, 
lektorské rady individuálně pracujícím krajkářkám, které požádaly o radu a vedení 
kroniky Krajkářského klubu Klatovy. 
Řešitel: Mgr. Ivana Sieberová 

 

Knihopis českých a slovenských tisků do roku 1800 
     Projekt spuštěn roku 1992 Ústavem pro klasická studia ČSAV a následně zaštítěn                
a převzat jako celek Národní knihovnou v Praze; v úvodní fázi došlo ke korekci 
signatur, respektive k ověření fyzické dostupnosti v jednotlivých institucích podle 

původního „Knihopisu“ vydávaného postupně Tobolkou ve 20. letech 20. století                   
s pomyslným ukončením v 60. letech téhož století; ze strany muzejní knihovny bylo 
prověřeno cca 250 knihovních jednotek, které byly zaneseny do starého Knihopisu; 
projekt Dodatků pokračuje nepřetržitě a jeho ukončení, završení lze předpokládat na 
desetiletí. Základním cílem je představit kulturní bohatství v oblasti literárních, 
hudebních, obecně společenskovědních oblastí 15. až 18. století; v roce 2021 nebyl 

tento projekt realizován vzhledem k náročnosti revize knihovního fondu, inventarizace 
archivu a zapisování záznamů do knihovnického programu. 
Řešitel: Jindřich Hůrka 

 

REOS – regionální osobnosti 
     „Databáze REOS“ – databáze představuje biografické a bibliografické údaje                           
o osobnostech, které se v regionu narodily nebo zde po delší dobu působily; databáze 
čítá cca 1.200 záznamů, zpětně dochází k doplňování základních záznamů o nové 
informace (bio- a bibliografické údaje) a především, jako doplněk, i o fotografickou 
digitalizaci osobností; v činnosti se i nadále bude pokračovat v intencích 
systematického doplňování; ostatní projekty (Knihopis českých a slovenských tisků...); 
v roce 2021 nebyl tento projekt realizován vzhledem k náročnosti revize knihovního 
fondu, inventarizace archivu a zapisování záznamů do knihovnického programu. 

            Řešitelé: Jindřich Hůrka, Renata Chroustová, Jan Jirák 

 

Retrospektivní bibliografie Klatovsko 1946–1949    

     Projekt zahájen v roce 2011 a je rozčleněn dle datace do tří etap dle počtu 
dochovaných výstřižků statí, článků (1946–1947, 1948, 1949);  při pořádání muzejního 
archivu byly vyčleněny výstřižky, které zasílala „Výstřižková služba na město Klatovy“ 

a které, pravděpodobně v 50. letech za působení ředitelky Milady Šlajsové, byly 

získány pro muzeum a od té doby se s nimi nepracovalo; z  období 1946–1949 máme 
archivováno minimum periodik, takže se jedná o jeden z důležitých informačních 
zdrojů pro poznání výše zmíněného období; od roku 2011 včetně roku 2012 
se zpracovává nejrozsáhlejší úsek – rok 1949, který v současné době čítá dle roztřídění 
výstřižků 724 nakopírovaných stran /průběžně probíhá i jejich archivace v digitální 
podobě  /vyvázáno – 5 sv. /600 s./; celkově naskenováno cca 750/; sled činnosti při 
zpracování – kopírování výstřižků s vytvořením umělé paginace, vytvoření záznamů 
jednotlivých článků; korektura záznamů s doplněním anotace a zařazením záznamů dle 
„Zásad tvorby regionálních bibliografií“ pod příslušnou lokalitu (dle bývalého okresu 

Klatovy s přesahy i mimo) a tématickou oblast /logické navázání na předchozí 
retrospektivní bibliografie vytvořené v muzejní knihovně/;  příležitostně zahájeny 
činnosti i za rok 1948 – zatím přepsáno cca 250 stran; rok 1947 /průběžně probíhá                   

i jejich archivace v digitální podobě  /vyvázáno – 2 sv. /200 s./; celkově naskenováno 

cca 300 stran; rok 1946 – zde záznamy rozhozeny a připraveny pro přepis; v roce 2021 



 16 

nebyl tento projekt realizován vzhledem k náročnosti revize knihovního fondu, 
inventarizace archivu a zapisování záznamů do knihovnického programu. 
Řešitelé: Jindřich Hůrka, Alena Polívková 

  

Současná betlemářská výroba v jihozápadních Čechách 

     Projekt Současná betlemářská výroba v jihozápadních Čechách měl v roce 2021 

částečně omezené možnosti dokumentace betlémů, i když byla většina předvánočních 
veřejných akcí zrušena, několik výstav betlémů se členům Betlemářů Plzeňska podařilo 
zrealizovat (starý czernínský zámek v Chudenicích, knihovna Kdyně, Městská 
knihovna Klatovy). Dokumentace proběhla u rozšířeného betléma v Klatovech, nového 
vyřezávaného betléma v Tedražicích u Sušice, nového vyřezávaného betléma 
v Chanovicích, háčkovaného betléma paní Dočekalové z Kolovče, perníkových 
betlémů paní Grösslové z Janovic nad Úhlavou, betléma z porobetonu rodiny 

Havránkových ve Zruči – Senci, betléma ze sena v Rokycanech.  

Řešitel: Mgr. Ivana Sieberová 

 

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, p. o. – Pověřené odborné regionální 
pracoviště tradiční lidové kultury pro Plzeňský kraj 
     Projekt se naplňuje v souladu s usnesením vlády České republiky č. 571/ 2003 ke 

Koncepci účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v ČR a nyní platného usnesení vlády 
ČR č. 10/ 2016 (pro léta 2016–2021) u organizace již od roku 2004. Zabývá se 
především dokumentací a prezentací projevů tradiční lidové kultury, péčí o tento 
fenomén, prezentací výstupů a výsledků práce i popularizací tématu na veřejnosti (blíže 
o činnosti viz bod II.1 – část Pověřené odborné regionální pracoviště tradiční lidové 
kultury pro Plzeňský kraj). 
Doba realizace projektu: 2004–2021 

Řešitel: Mgr. Luboš Smolík 

Spoluřešitelé: Václava Soupírová, Mgr. Ivana Sieberová, Libor Kodýdek 

Projektový program:  rozpočet Plzeňského kraje 

  Ministerstvo kultury ČR – Podpora tradiční lidové kultury 

 

Výběrová bibliografie časopisu Šumavan      
Projekt realizován od roku 1987; cílem je zpřístupnění informačních zdrojů 

zachycujících články, statě, inzerci z let 1868–1945 se zaměřením na klatovský region, 

respektive dřívější administrativně správní uspořádání bývalého okresu Klatovy             
a zachycující dle systematického třídění oblasti přírody, historie, veřejné správy, 
hospodářství, školství a kultury; do současné doby zpřístupněny následující časové 
úseky: 1868–1880, 1881–1890 a  1891–1900; v současnosti je v závěrečné fázi úsek 
1901–1905 – korektura záznamů a vytváření doplňujících rejstříků (systematický, 
personální, autorský a rejstřík institucí a korporací); v roce 2021 nebyl tento projekt 

realizován vzhledem k náročnosti revize knihovního fondu, inventarizace archivu          
a zapisování záznamů do knihovnického programu. 
Řešitel: Jindřich Hůrka 

 

Výzkum lidové architektury v jihozápadních Čechách 

     Dlouhodobý projekt realizovaný průběžně od počátku 80. let 20. století je zaměřen 
na dokumentaci současného stavu památek lidového stavitelství v jihozápadních 
Čechách, dokumentaci drobných sakrálních památek, dokumentaci kaplí, hodnocení 
sídelní kvality vybraných sídel. 



 17 

     V roce 2021 bylo v různém rozsahu zdokumentováno několik dalších staveb, včetně 
odebrání vzorků pro dendrochronologický výzkum, např. Strážov čp. 140.  
Doba realizace projektu: dlouhodobý projekt realizovaný od roku 1981 

Řešitelé: Mgr. Luboš Smolík, Libor Kodýdek 

 

Program Udržitelnosti pro muzea II 

        Vývoj pandemie korovinarové choroby covid-19 ovlivnil v roce 2020 a 2021 činnost 
Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, p. o. Několikrát vyhlášený nouzový 
stav uzavřel pro návštěvníky prostory expozičních a výstavních sálů a omezil konání 
kulturněvýchovných akcí. Tato skutečnost se v meziročním propadu návštěvnosti 
projevila zájmem v roce 2020 spočítaným pouze na 50,39 %. Finanční ztráta způsobená 
tímto onemocněním byla vyčíslena na 476.888,00 Kč, které pokrylo v srpnu 2021 

Ministerstvo kultury ČR. Dotace na neinvestiční finanční prostředky byla zapojena do 
čerpání rozpočtu ještě v roce 2021 a pokryla především v loňském roce náklady na 
nákup elektrické energie, nákup plynu pro vytápění hlavní budovy, nákup pitné vody, 

částečné náklady na ostatní osobní náklady a mzdové náklady, nákup hygienických 
potřeb a čistících prostředků, nákup toaletního papíru a papírových ručníků, náklady na 
stavební údržbu a náklady na propagaci výstav muzea. 
 

Cíl EÚS – Tradiční lidová kultura regionů Klatovy–Cham 

     Nakažlivé onemocnění covid–19 ovlivnilo rovněž realizaci partnerského projektu 
Tradiční lidová kultura regionů Klatovy – Cham. V úzké spolupráci jej realizuje 
s Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., Odbor kultury a muzeí 
Zemského úřadu v Chamu. V roce 2021 tak došlo pouze k jedné mobil konferenci                   
(21. dubna 2021) a jednomu osobnímu setkání dne 6. října 2021 v Klatovech. Při obou 
uvedených setkáních se partneři informovali o stavu řešení svých projektových částí a 
vzniklých problémech. Dílčí problémy byly řešeny průběžně během roku příležitostnou 
emailovou korespondencí.  
Hlavní projektové aktivity:  

       Základní činností klatovského muzea byla příprava, tvorba a naplňování databáze 
Tradiční lidové kultury především pro prostor Klatovska, okresu Klatovy, 
jihozápadních Čech, popř. pro prostor Plzeňského kraje. V době od března do října 
2021 byla zpracována následující hesla: pletiva a jejich zpracování, Nositelé tradice 
lidových řemesel z Plzeňského kraje, Mistři rukodělné výroby Plzeňského kraje, 
drátenictví, cechy, domácí zabijačka, kovářství, zelinářství, vejce, mléko, klempířství, 
podkovářství, obuvnictví, kamenictví, kamenosochařství, těžba kamene, lidová strava, 
stolování, doprava, kožešnictví, soupis otevřených lomů okresu Klatovy dle těžené 
suroviny, bednářství, zvonařství, zámečnictví, kovotepectví, platnéřství, zlatnictví, 
pilníkářství, kovorytectví, nožířství, vylévání kovem, vybíjení kovem, soustružení, 
lisování kovu, cvočkařství, oprava a výroba hodin, brašnářství, sedlářství, 
rukavičkářství, řemenářství, koželužství, kožený šperk, broušení drahých kamenů, 
brouskařství, kamenný šperk. 

       Při přípravě textu uvedených hesel postupovali jejich zpracovatelé podle předem 
konzultované struktury: obecná historie řemesla/dovednosti, historie řemesla/ 
dovednosti v oblasti regionu jihozápadních Čech, současnost řemesla/dovednosti                    
v prostoru jihozápadních Čech. 
     Nosné téma expozice Tradiční lidová kultura regionů Klatovy – Cham bylo 

stanoveno již v samém počátku řešení projektu a v první polovině měsíce března 2021 
byl zpracován expoziční záměr (libreto) hlavního výstupu projektu. Expozice dle tohoto 
dokumentu by měla představit veřejnosti národní projekt Nositelé tradice lidových 



 18 

řemesel České republiky na příkladu těchto oceněných řemeslníků z Plzeňského kraje. 
Nosné téma zde však bude propagace výrobců oceněných Radou Plzeňského kraje 
titulem Mistr tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje v letech 2017–2021. 

     Druhým hlavním tématem připravované expoziční prezentace by se mělo stát 
představení nositelů statků nehmotné tradiční lidové kultury Plzeňského kraje. 

Jedná se o subjekty, ale i osobnosti, které se významnou měrou podílejí na udržování 
lidových tradic regionu a pomáhají tak k zachování, ochraně a rozvoji jeho rázu. 
     Třetím tématem připravované expozice by mělo být praktické představení dalšího 
projevu tradiční lidové kultury, řemesla s akcentem na zpracování dřeva jako 

dominující složce obživy na Šumavě a Pošumaví, v jihozápadních Čechách. Zdá se, že 
vzhledem ke stávající kvalitě sbírkového fondu, popř. možnostem zápůjček by byla 
vhodná prezentace bednářského řemesla. Tato prezentace by zvýraznila rovněž 

západočeskou chloubu: bednářskou partu Plzeňského Prazdroje, která je patrně jedinou 
bednářskou skupinou v Evropě pracující v prostředí fungujícího pivovaru; p. Josef 
Hrůza, vedoucí bednářské party je Nositel tradice lidových řemesel České republiky a 
Mistr tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje; Technologie pivovarského 
bednářství Plzeňského Prazdroje byla zařazena na národní seznam nemateriálních 
statků tradiční lidové kultury. 
     Čtvrtou částí expozice bude infokiosek, který nabídne podle zvoleného klíče 
možnost vyhledávání informací k tradiční lidové kultuře v jihozápadních Čechách 
včetně obrazových dokladů. 
Tisk informačních listů k současným projevům tradiční lidové kultury oceněných 
Plzeňským krajem 

     S Odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu 
Plzeňského kraje byl předběžně projednán tisk těchto materiálů, který ale ve prospěch 
projektu vyjde v českoněmecké jazykové mutaci. V měsíci lednu 2022 se předpokládá, 
že bude projednána tato spolupráce se zřizovatelským odborem a zahájen překlad textu 
v německém jazyce. Po zpracování tohoto překladu bude konzultována nejprve grafická 
podoba budoucí tiskoviny a záležitost zadána následně do tisku. 
Zpracování fotodokumentace projevů tradiční lidové kultury 

     Během roku 2021 pořídil p. Jan Kavale fotodokumentaci řemeslníků oceněných 
Plzeňským krajem  (Mistrů tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje), jednalo se               
o řemeslníky oceněné v letech 2017–2019, ale také nominované pro rok 2020 a 2021            
(z důvodu onemocnění covid-19 nedošlo k jejich oficiálnímu ocenění), dále navržené 
pro uvedené ocenění na rok 2022. 
     V roce 2022 bude tato dokumentace pokračovat fotodokumentací nositelů statků 
nehmotného kulturního dědictví Plzeňského kraje. Uvedená dokumentace bude 
podkladem pro tvorbu budoucí expozice, ale také podkladem pro tvorbu digitálního 
archívu tradiční lidové kultury Plzeňského kraje. 

Skenování historických fotografií s tématikou tradiční lidové kultury 
     Ve Vlastivědném muzeu Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., byl rovněž zahájen průzkum 
historických archivních fondů s tím, že budou vybírány ke skenování a následné 
prezentaci v digitálním archivu tradiční lidové kultury historické fotografie, které 
doloží dokumentaci projevů tradiční lidové kultury zhruba z doby od konce 19. století. 
Tato dokumentace bude doplněna o komentář podle dochovaných pramenů a popisů 
(jsou-li tedy k dispozici). Vlastní skenování a ukládání této dokumentace se 
předpokládá v prvním pololetí roku 2022. 

Řešitelé:  Libor Kodýdek, Monika Mikešová, Mgr. Ivana Sieberová,  
 Mgr. Luboš Smolík, Mgr. Hana Soumarová 

Projektový program: Cíl EÚS, projekt č. 323 



 19 

IROP – nová stálá expozice hlavní budovy klatovského muzea 

     Autorským kolektivem tvořeným odbornými pracovníky muzea byl 11. března 2021 

odmítnut výtvarněprostorový návrh nové stálé expozice, který zpracovala p. Ing. arch. 
Hana Urbancová. Ve věci bylo dále rozhodnuto, že bude připraveno nové výběrové 
řízení na tuto zakázku cestou Centrálního nákupu Plzeňského kraje (dále jen 
CNPK). Období od 12. března a do 11. července 2021 bylo mj. věnováno zpracování 
textu a podkladů nového libreta, které bude přílohou uvedeného výběrového řízení. To 
bylo u zmíněného CNPK zadáno počátkem července 2021 a dosud nebylo dokončeno a 
realizováno. 
     V měsících květen až listopad 2021 byla zpracována projektová dokumentace ke 
změnám a modernizaci elektronické zabezpečovací signalizace hlavní budovy muzea 
firmou K+B Elektro-Technik spol. s r. o. Původním záměrem této modernizace byla 
výměna a doplnění okenních kontaktů a některých čidel. Projekční práce však 
upozornily, že potřebnější je výměna zastaralých technologických prvků EZS, které 
jsou již za hranicí fyzické životnosti. Projektová dokumentace byla předána objednateli 

k 30. listopadu 2021, k realizaci oprav dojde během roku 2022 na základě výsledku 
poptávkového řízení. 
     Během druhého pololetí roku 2021 došlo ke zpracování restaurátorského záměru, 
soupisu a popisu sbírkových předmětů pro jejich restaurování s cílem využití v nové 
stálé expozici. Jde především o soubor nábytku, dále restaurování dvou barokních 
knižních vazeb a důstojnické blůzy používané v rakousko-uherské armádě. Uvedená 
dokumentace byla předána k dalšímu výběrovému řízení, které by měl realizovat 
Centrální nákup Plzeňského kraje. 
     V měsících srpnu až listopadu 2021 provedlo Západočeské muzeum v Plzni pro naše 
muzeum výrobu kopií bronzových svitků a kopii zlatého svitku, dále ve svých dílnách 
zrealizovalo konzervaci souboru pravěkých a raně středověkých artefaktů. 
     Od měsíce října 2021 probíhá deinstalace původní expozice. Sbírkové předměty jsou 
po inventarizaci vráceny do příslušných depozitářů, nábytek je ve většině případů 
zapůjčován různým subjektům, které o něj projevily zájem a na své náklady si jej 
vystěhují a převezou. 
     Dle podmínek Programu IROP byla připravena a vyrobena v září až říjnu 2021 
baner dočasné publicity projektu o rozměrech 2,1 x 2,2 metru a ihned po její výrobě 
byla tato vyvěšena na zábradlí chodby v hlavní budově. 

     Součástí nové expozice bude rovněž informační kiosek, kde si návštěvník bude moci 
vyhledat informace o muzejních objektech na území okresů Klatovy a Cham. V období 
měsíců leden až březen 2021 byly připraveny texty o těchto muzeích, které se postupně 
aktualizují, aby byly připraveny pro zpracování vlastní databáze. Tato příprava bude 
pokračovat i v roce 2022. 
Náklady projektu v roce 2021:  

- administrace projektu  181.500,00 Kč  
- výroba kopií sbírkových předmětů 4.235,00 Kč  
- konzervace sbírkového fondu  58.080,00 Kč  
- výroba a tisk baneru publicity projektu  3.594,00 Kč  
- zpracování projektové dokumentace EZS 16.607,00 Kč  
Uvedené finanční prostředky byly zálohovány zřizovatelským odborem. 
Řešitelé: Mgr. Hana Hosnedlová, Mgr. Lucie Hotová, Jindřich Hůrka, Mgr. Jindra 

Hůrková, Jan Jirák, Libor Kodýdek, Mgr. Ivana Sieberová, Mgr. Luboš Smolík,                  
Mgr. Michal Tejček, Mgr. Ladislava Váňová 

Projektový program: IROP, projekt č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007849 

 



 20 

IROP – Expozice lidové architektury v Chanovicích – doplnění expozice usedlosti 

středního sedláka o roubenou chalupu s chlévy, původem z Třebýciny čp. 7 

         V období měsíců březen až prosinec 2021 bylo zadministrováno organizací Centrální 
nákup Plzeňského kraje výběrové řízení na nejvýhodnější nabídku. Zakázku postavení 
uvedeného objektu získala firma Tesařství Matějka, s. r. o., Úboč, se kterou byla na 
přelomu roku 2021 a 2022 uzavřena příslušná smlouva o dílo. V únoru 2022 bylo firmě 
předáno staveniště a na úplném začátku března 2022 realizovány základy, od třetího 
březnového týdne probíhají stavební práce u zděné části nemovitosti. 
Náklady projektu v roce 2021:  

- administrace projektu  163.350,00 Kč  
- zúřadování projektu  19.800,00 Kč 

- výroba a tisk baneru publicity projektu  714,00 Kč  
- aktualizace rozpočtu stavby  4.000,00 Kč  
- zpracování projektové dokumentace EZS  22.306,00 Kč 

- dendrochronologické datování objektu  9.060,00 Kč  
Uvedené finanční prostředky byly zálohovány zřizovatelským odborem. 
Řešitelé: Libor Kodýdek, Mgr. Luboš Smolík 

Projektový program: IROP, projekt č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007659 

 
  

3.  Členství muzea v profesním sdružení  
 

      Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., je členem Asociace muzeí                           
a galerií České republiky. Organizace je zakládajícím členem tohoto profesního 
sdružení a je vedena pod členským číslem 16.  
     Zaměstnanci muzea byli v roce 2021 členy následujících orgánů:  
- krajské (plzeňské) sekce Asociace muzeí a galerií ČR; 

- archeologické komise Asociace muzeí a galerií ČR;  

- etnografické komise Asociace muzeí a galerií ČR; 

- knihovnické komise Asociace muzeí a galerií ČR; 

- komise konzervátorů – restaurátorů Asociace muzeí a galerií ČR.  

 



 21 

III. KULTURNĚ-VÝCHOVNÁ ČINNOST 

 

 

1.  Expozice 

 
Název expozice Doba zpřístupnění Celé 

vstupné 

Poloviční 
vstupné 

Volné 

vstupné 

Návštěvníci 
celkem 

 

Expoziční sál 
/hlavní budova muzea/ 

05–09/ 2021* 

 

566 699 1.322 2.587 

Barokní lékárna 

/Klatovy čp. 149/ I./ 
05–10/ 2021 3.782 3.149 2.894 9.825 

Expozice lidové architektury 

/skanzen Chanovice/ 

05–09/ 2021 1.789 896 696 3.381 

CELKEM  6.137 4.744 4.912 15.793 

* Vzhledem k pandemii covid-19 bylo muzeum uzavřené do 4. května 2021. 

      

     Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., je také autorem stálých expozic 
v zámku Chanovice nazvané Tradiční řemesla Pošumaví a Historická místnost zámku. 
Tyto dvě expozice navštívilo v loňském roce v rámci sjednoceného a zvýhodněného 
vstupného 902 návštěvníků. A stálou expozici Galerie Nositelů tradice lidových 
řemesel navštívilo v rámci sjednoceného a zvýhodněného vstupného 1.251 návštěvníků. 
Uvedené expozice odborně spravuje Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech,               

p. o., a jejich provoz finančně zabezpečuje Obec Chanovice, počty návštěvníků uvádí 
v příslušných výkazech o kultuře. 

 

 

2. Výstavy 
 

Typ výstavy, místo konání           Počet                 Celé Poloviční        Volné        Návštěvníci 
                   výstav                 vstupné    vstupné       vstupné    celkem 

 

Klatovy – hlavní budova muzea        3            727 990 1.553 3.270 

Chanovice – ELA   1 31 16 12 59 

CELKEM      4 758 1.006 1.565 3.329 

 

Podrobný přehled návštěvnosti expozic a výstav v roce 2021 – viz příloha č. 3.  
 

 

3. Další kulturně-výchovné akce 
 

Druh akce:                      Počet akcí: 
 

 

Dospělí: Děti a mládež:             Celkem: 

Přednášky 10 237 64 301 

Pracovně naučný pobyt 9 40 12 52 

Seminář 38 180 269 449 

Beseda 0 0 0 0 

Kulturní program  

Tvořivá dílna 

Předváděcí akce  
Komentovaná prohlídka 

Přednáška se seminářem   

19 

0 

0 

48 

0 

2.015 

0 

0 

627 

0 

363 

0 

0 

442 

0 

2.378 

0 

0 

1.069 

0 

CELKEM: 124 3.099 1.150 4.249 

 

Podrobný přehled návštěvnosti kulturně-výchovných akcí v roce 2021 – viz příloha č. 5 



 22 

4.  Souhrnný přehled návštěvnosti muzea 

 
Druh KVČ            Počet   Dospělí  Děti a mládež  Volné vstupné      Celkem 

 

 stálé expozice  3 6.137          4.744 4.912    15.793 

 výstavy  4 758 1.006 1.565 3.329 

kulturně-výchovné akce  124 3.099 1.150 0 4.249 

C E L K E M  - 9.994 6.900 6.477 23.371 

 
  

5. Služby badatelům 

       

            Počet registrovaných uživatelů knihovny  38 

            Počet výpůjček v knihovně  359 

            Počet badatelských návštěv  193 

 z toho  - knihovna  112 

             - archiv  18       

  - kronikáři  1         

  - péče o tradiční lidovou kulturu  12 

  - archeologické pracoviště   15         

  - etnografické pracoviště   1 

  - pracoviště historie a dějin umění  6 

  - korespondenčně  28 

  - konzervátorské pracoviště   0                                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

IV. EDIČNÍ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

 

1.  Vlastní vydavatelská činnost 
 

2. Publikační činnost ve spolupráci 

Životní veletoče vesnického kluka – životní osudy Ludvíka Šobra z Obytec / Jan Jirák. 
(In: Sborník Západočeského muzea - historie)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

V.   OPRAVY A ÚDRŽBA NEMOVITOSTÍ A DALŠÍHO MAJETKU 
 

 

1. Klatovy čp. 1/ IV. – areál hlavní budovy muzea 
 

- běžná údržba objektů a pozemků, objektových zařízení (svépomocná): 
-      průběžná kontrola a údržba sítí (elektroinstalace, vodoinstalace, odpady, okapové 

svody) areálu; 

-      údržba a opravy nábytku, výstavního nábytku, oken, dveří, zámků  a drobného     

       zařízení; 
-     shromažďování, třídění a odvoz odpadů do sběrných surovin a sběrného dvora; 

-      údržba akumulátorů k nouzovému osvětlení; 
-     průběžný úklid prostorů, mytí oken, lustrů a vitrín v hlavní budově; 

-      průběžný úklid venkovních komunikací hlavní budovy;  

-      údržba rostlin ve veřejně přístupných prostorech; 

-      opravy  nářadí  pro  archeologické  pracoviště  a  Expozici  lidové  architektury  

       v Chanovicích; 

-  údržba objektu a objektových zařízení (dodavatelská): 
- oprava topení (18.420,00 Kč); 
- servis výtahů (16.937,00 Kč); 
- servis PC (38.384,00 Kč); 
- výměna svítidel (7.198,00 Kč); 
- oprava EPS (25.283,00 Kč); 
- údržba spalinových cest (2.057,00 Kč); 
- připojení vysílače PCO na Policii ČR (6.818,00 Kč); 
- oprava EZS (17.939,00 Kč); 
- oprava plynové přípojky a hlavního uzávěru plynu (6.461,00 Kč); 
- servis docházkového systému (5.718,00 Kč); 
-  oprava hasicích přístrojů (9.882,00 Kč); 
- solární fólie v depozitáři a přednáškovém sále (38.893,25 Kč); 

-  s dotační investiční podporou Plzeňského kraje (z „havarijního fondu“ Plzeňského 
kraje:  

Investiční akce „Připojení elektronické požární signalizace na pult centrální ochrany 
HZS Plzeňského kraje“  
- dokončení systému EPS (384.212,00 Kč); 
- úpravy stávající EPS (498.494,00 Kč); 
- oprava nouzového osvětlení (83.244,00 Kč); 
- administrace a inženýrink projektu (7.500,00 Kč). 
Dotace z Havarijního fondu PK 973.450,00 Kč, z reprodukčního fondu organizace 
59.820,22 Kč. 

 

2. Klatovy čp. 149/ I. – barokní lékárna 
 

-  běžná údržba objektu a objektových zařízení (svépomocná): 
- průběžný úklid prostorů; 

- aktuální instalace výkladce; 

- generální úklid na sezónu 2021; 

- údržba a opravy pohyblivé vchodové mříže; 

- péče o výzdobu památky; 

-  údržba objektu a objektových zařízení (dodavatelská): 
- oprava podlahy, výroba lavice (16.500,00 Kč). 



 25 

3. Klatovy – depozitární garážová hala 
 

-  běžná údržba objektu a pozemku (svépomocná): 

- vyřezávání náletových křovin, sekání a likvidace travního porostu v okolí objektu; 

-    běžný úklid prostorů. 

 

4.  Klatovy – depozitární regálová hala  
 

-  běžná údržba objektu a pozemku (svépomocná): 

- vyřezávání náletových křovin, sekání a likvidace travního porostu v okolí objektu; 

-    běžný úklid prostorů. 

 

5. Klatovy čp. 209/ II. – depozitář  
 

     Depozitární objekt Klatovy čp. 209/ II. má klatovské muzeum ve své správě od 
poloviny roku 2014. Od té doby probíhá také údržba objektu a jeho adaptace pro 

depozitární účely. Tyto práce probíhají částečně svépomocně a částečně díky 
provozním a investičním prostředkům organizace, ale také díky mimořádným 
investičním dotacím zřizovatele cestou Odboru majetku a investic Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. Částečně se podařilo v uplynulých letech zajistit investiční 
prostředky Ministerstva kultury ČR z programu ISO (Integrovaný systém ochrany) 
depozitární podmínky objektu jsou zkvalitňovány a tato snaha vede k budoucí úspěšné 
rekolaudaci objektu. 

V loňském roce byly v objektu provedeny dodavatelsky následující práce pro 
vylepšení depozitárních podmínek a budoucí rekolaudaci tohoto objektu:  
 -  údržba objektu a objektových zařízení (dodavatelská):  

- pravidelný měsíční servis a kontrola systému elektronické požární signalizace 

 (57.816,00 Kč); 
 -  revize elektronické zabezpečovací signalizace (6.003,00 Kč); 
 - údržba a revize spalinových cest (1.854,00 Kč); 
 - oprava vchodových dveří (1.501,00 Kč); 
 - nákup a montáž regálů (44.288,00 Kč); 
 - výroba a montáž výsuvného systému na obrazy (314.479,00 Kč). 

 

6. Chanovice čp. 116 – barokní sýpka – depozitář  
 

-  běžná údržba objektu a pozemků (svépomocná): 

-    vysekávání travního porostu včetně likvidace; 

-    vysekávání náletových dřevin včetně likvidace; 

            -    čištění okapů a okapových svodů; 

            -    údržba příjezdové komunikace; 

  -  údržba objektu a objektových zařízení (dodavatelská): 
- trvalá servisní pohotovost elektronické zabezpečovací signalizace (2.613,60 Kč); 
-  čištění okapů (1.150,00 Kč). 

 

7. Chanovice – areál ppč. 67/ 10 – Expozice lidové architektury 
 

     Údržba areálu skanzenu probíhala v roce 2021 za pomoci několika brigádníků                    
na základě uzavřené dohody o provedení práce. Největší dodavatelskou úpravou             

areálu ppč. 67/ 10 Expozice lidové architektury byly sadové úpravy (175.687,00 Kč) 
realizované v prosinci 2021 za dotační podpory Státního fondu životního prostředí 
(141.499,00 Kč). Uvedená podpora bude organizaci proplacena na základě 
vyhodnocení a vyúčtování projektu na jaře roku 2022. 



 26 

- údržba přístupové a obslužné komunikace po obvodu pozemku včetně údržby 
kanalizace; údržba zeleně, odstraňování a likvidace náletů; údržba příjezdové 
komunikace z obce; vysekávání travního porostu včetně likvidace; 

-  základní údržba a konzervace objektů; 

-  údržba a opravy ručního nářadí. 
  

            Vstupní objekt areálu a stodola 

 -  běžná údržba objektů a pozemků, objektových zařízení (svépomocná): 

-  údržba dláždění před vstupním objektem; 

-  průběžná kontrola a údržba sítí (elektroinstalace, vodoinstalace, odpady, 
   okapové svody) areálu; 

-  údržba a opravy nábytku, oken, dveří a drobného zařízení; 
-  vysekávání travního porostu včetně likvidace do kompostů; 

-  zajištění dřeva pro otop (zpracování, uložení), příprava a naskladňování palivového 
dřeva; 

-  úklid sněhu z komunikací a z prostoru dvora; 

-  provoz kotle, údržba, čištění, běžná kontrola rozvodů topení; 
-  údržba ručního nářadí; broušení řetězů, nožů do hoblovek a hoblíků, dlát; 
-  údržba motorového nářadí (křovinořezy, sekačky, pily), elektrického nářadí (pily,    
 sbíječka, brusky, vrtačky atd.) a strojů (hoblovky, odsávání, cirkulárka atd.);  
-  pravidelná údržba vozoparku (Ford Tranzit, traktor, přívěsy); 

-   údržba objektu a objektových zařízení (dodavatelská):  
-    čištění komínů (1.200,00 Kč); 
-  trvalá servisní pohotovost elektronické zabezpečovací signalizace (2.613,60 Kč); 
-  oprava a revize hasicích přístrojů (2.216,00 Kč). 

  

Roubená kolna se stodůlkou – Měčín čp. 9 

    Ve II. etapě byla dokončena celková obnova kulturní památky. Proběhla oprava 
krovu doplněním chybějících prvků a výměny prvků degradovaných. Veškeré výměny 
a doplňky byly nahrazeny tesanými prvky identických rozměrů. Poté byly obedněny 
štíty a osazeny podlomenice. V kůlně bylo nevhodné opláštění z vnitřní strany 
nahrazeno novým bedněním s krycími lištami z vnější strany rámové konstrukce kůlny, 
aby ji chránilo proti povětrnostním jevům. Povrch prken bednění byl ručně ohoblován 
uběrákem. 
    Po dokončení prací na hmotě stavby byl kompletně obnoven dožívající střešní plášť 
z řezaného šindele. Byl ovšem nahrazen vhodnějším šindelem štípaným. 
    Veškeré práce proběhly v příkladné vysoké kvalitě řemeslného provedení                               
a s ohledem k maximálnímu zachování původní hmoty stavby. Provádějící firmy, které 
zadavatel vypoptávkoval, splnily veškeré podmínky, pracovní postupy i technologie 
opracování konstrukcí zadané v PD stavby k velké spokojenosti zadavatele i zástupců 
výkonného a odborného orgánu státní památkové péče. 
    Celkovou obnovou, resp. její II. etapou, se podařilo tuto cennou památku důstojně 
rehabilitovat a stabilizovat na budoucí dlouhá léta. V rámci projektu dostavby usedlosti, 
jejíž je stavba z Měčína součástí, bude po dokončení stavby obytného domu a chlévů 
z Třebýciny čp. 7 v roce 2023 též expozičně vybavena a bude moci plnit svůj nový úkol 
výstavní a edukační. V roce 2022 plánuje investor celkovou obnovu objektu dokončit 
III. etapou prací. V té se plánované práce soustředí na doplnění některých chybějících 
konstrukcí (vrata do stodůlky, dřevěné okapy), dále proběhnou opravy podezdívek, 
které by měly být následně omítnuty. Během realizace projektu se projevil enormní 
nárůst cen stavebních materiálů, a to konkrétně dřeva. Investoru se podařilo tuto 



 27 

záležitost vyřešit částečnou změnou dodavatele. Nový vypoptaný dodavatel tesařských 
prací nebyl plátce DPH, proto se podařilo ušetřit za tyto náklady.  
Celkové náklady:  597.904,00 Kč  
Dotace Ministerstva kultury ČR:  300.000,00 Kč  
Z reprodukčního fondu organizace:  297.904,00 Kč  
 

Roubený špýchar – Petrovice čp. 6 

     Stavba je po úspěšné celkové obnově. V roce 2021 probíhaly pouze drobné 
kosmetické úpravy, se kterými je třeba počítat minimálně další dva roky, neboť 
mazanice bude nadále vysychat a hlavně obnovené části srubu z nového dřeva budou 
vysychat a sesedat. 

-  pravidelný úklid interiéru a exteriéru stavby (součást návštěvnického okruhu). 
 

Roubená stodola – Nezdice mlýn 

- třídění uskladněného materiálu, likvidace nepoužitelného materiálu (především  
stavebního, řezivo apod., zbytky z oprav a údržby objektů apod.). 

 

Roubený chlívek – Kokšín čp. 6 

 

Roubený obytný dům – Čachrov čp. 39 

- pravidelný úklid interiéru stavby (součást návštěvnického okruhu). 
 

Roubený špýchar – Přetín čp. 34 

 

Smírčí kříž 

 

Bezdýmná sušárna na ovoce – Měčín čp. 151 

- třídění uskladněného materiálu, likvidace nepoužitelného materiálu (především 
stavebního, řezivo apod., zbytky z oprav a údržby objektů apod.). 

 

Roubený špýchar – Svrčovec čp. 17 

 

Roubená stodola – Příkosice čp. 29 

- třídění uskladněného materiálu, likvidace nepoužitelného materiálu (především 
stavebního, řezivo apod., zbytky z oprav a údržby objektů apod.); 

- pravidelný úklid interiéru stavby a Chanovického betlému (součást návštěvnického 
okruhu). 

 

Roubená obytná chalupa – Těšetiny čp. 12 

- pravidelný úklid interiéru stavby (součást návštěvnického okruhu). 
 

Venkovská roubená usedlost Lužany čp. 35 s roubenými chlívky z Chocenic čp. 4 a 
roubeným špýcharem Malinec čp. 10 

- pravidelný úklid interiéru stavby (součást návštěvnického okruhu); 
- úspěšně skončila doba udržitelnosti projektu obnovy tohoto projektu. 

 

Roubený čeledník – Otěšice čp. 2 

 

Kopie dřevorubeckého sezónního srubu 

 



 28 

Kaple sv. Josefa 

 

Zvonice se sochou sv. Josefa 

 

Kovaný křížek na kamenném podstavci (z roku 1848) 

 

Litinový křížek na kamenném podstavci (z roku 1863) 

 

Předzahrádka usedlosti středního sedláka 

- údržba stavu léčivých bylin; 

- likvidace plevele. 
 

 

8.  Chanovice – bývalá vodárna – depozitář a sklad 

-  běžná údržba objektu a pozemku: 
- vyřezávání náletových dřevin uvnitř oplocení a při oplocení; úklid skladovaného 

stavebního materiálu. 
 

9.  Údržba, opravy a servis služebních automobilů a mobilních pracovních strojů 

            -    služební automobil Škoda Roomster (SPZ 4P9 2296)  

 dodavatelská údržba a opravy automobilu: 
 - oprava startování, výměna stěrače (8.101,92 Kč); 
 - přezutí a výměna pneu (6.780,00 Kč); 
 - výměna žárovky (69,00 Kč); 

 

-    služební automobil Ford Tranzit včetně přívěsu (SPZ 3P7 8132) 

 dodavatelská údržba a opravy automobilu: 
 -  oprava nápravy přívěsu (2.746,00 Kč); 

   

- služební automobil Škoda Fabia (SPZ 6P4 5986) 

 dodavatelská údržba a opravy automobilu: 
- přezutí pneu a čištění interiéru (1.250,65 Kč); 
-  příprava na STK, provedení oprav a STK (6.161,96 Kč); 

   

- služební automobil Škoda Fabia (SPZ 3P9 6907) 

  dodavatelská údržba a opravy automobilu: 
 - příprava na STK, provedení oprav a STK (8.855,88 Kč); 
 - výměna pružin (3.260,16 Kč); 
 - přezutí a výměna pneu (7.922,00 Kč); 
 - doplnění směsi do ostřikovačů (123,00 Kč); 
 

- malý traktor BRANSON včetně přívěsu (SPZ P02 1481) 

 - v roce 2021 bez údržby. 

 

Oprava a údržba:  
- sekaček;  

-    motorových pil; 

            -    křovinořezů; 

            -    průmyslových vysavačů; 

            -    spádové míchačky. 



 29 

10.  Revize a kontroly budov a zařízení 

-  ve všech svěřených a nájemní smlouvou, či smlouvou o výpůjčce ošetřených 
budovách provádí organizace ve stanovených termínech pravidelné revize, v roce 

2021 byly realizovány: 
01/ 2021 revize elektrických spotřebičů – Ing. Chmelík, Plzeň; 
01/ 2021 revize nouzového osvětlení – Ing. Chmelík, Plzeň; 
01/ 2021 kontrola a revize hydraulické zdvihací plošiny a výtahu objektu                        

– Otis Břeclav, p. Popp; 
02/ 2021 revize elektrických spotřebičů – Ing. Chmelík, Plzeň; 
02/ 2021   revize elektronické požární signalizace, ústředna Zettler – K+B Technik 

Plzeň, p. Březina; 

02/ 2021 revize plynové kotelny (1x Brötje) – p. Roith, Domažlice; 
02/ 2021 revize plynovodu objektu depozitáře Klatovy čp. 209/ II.; p. Roith, 

Domažlice; 
03/ 2021   čištění a revize spalinové cesty – Komka kominictví, s. r. o., Klatovy,              

p. Petrovský; 

03/ 2021  revize tlakových nádob stabilních – p. Husník, Kdyně; 

03/ 2021 čištění a revize spalinové cesty – p. Brož, Blatná;  
04/ 2021 kontrola a revize hydraulické zdvihací plošiny a výtahu objektu                        

– Otis Břeclav, p. Křesťan; 
06/ 2021 revize plynové kotelny (2x Buderus) – p. Roith, Domažlice; 
06/ 2021 revize plynovodu objektu muzea – p. Roith, Domažlice; 
06/ 2021 revize přenosných hasicích přístrojů a domovních hydrantů                                

  – p. Pojar, Bolešiny; 
06/ 2021 revize elektronické zabezpečovací signalizace, p. Piontek, Plzeň; 
10/ 2021 kontrola a revize hydraulické zdvihací plošiny a výtahu objektu                        

– Otis Břeclav, p. Mašek; 
11/ 2021  revize regulační stanice středotlak / nízkotlak plynovodu objektu  

– InstalGas, s. r. o., Klatovy, p. Aschenbrenner; 

11/ 2021  revize elektronické zabezpečovací signalizace – EL-SIGNÁL, spol.               
s r. o., p. Procházka, Plzeň; 

11/ 2021 čištění a revize spalinové cesty – p. Brož, Blatná;  
11/ 2021 revize elektronické požární signalizace – Hitel, s. r. o., Klatovy,                     

p. Poslík. 
  

11. Požární ochrana a bezpečnost práce 
 

- kontrola budov z hlediska prevence požární ochrany byla provedena (2x za rok); 

-    školení z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 

brigádníků a studentů na praxi, nových zaměstnanců (průběžně). 
 

 12. Činnost provozního oddělení muzea 
 

     Provozní oddělení Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., se podílelo 
v roce 2021 na zajištění stavebních úprav a údržby jednotlivých budov, technologií           
a zařízení organizace, rovněž na plánování a realizaci revizí těchto budov                           
a objektových zařízení.  
 

Hlavní budova muzea – Hostašova čp. 1, Klatovy IV.:  

     V roce 2021 došlo k aktualizaci systému elektronické požární signalizace podle 

nového požárně bezpečnostního řešení objektu.  



 30 

     V souvislosti s tím byly dostavěny části nových prvků elektronické požární 
signalizace na chodbách s výstavními prostorami, ve sklepě a bývalém bytu správce, 

také byly vyměněny pohony chráněných únikových cest včetně elektroinstalace, došlo 
k dostavbě souvisejících rozvodů silové elektřiny se zavedením systému central a total 
stop, byly zprovozněny náhradní zdroje pro pohony chráněných únikových cest                  
a došlo k rekonstrukci  systému nouzového osvětlení a původních akumulátorů. Dále 
byly provedeny související stavební úpravy, a to zřízení nového požárního úseku 
ústředny elektronické požární signalizace a dostavba skeletů systému odvětrání 
chráněných únikových cest na půdě budovy. 
     Provozní oddělení pokračovalo ve výměně osvětlovacích těles objektu a pro 

zvýšení výkonu bylo upraveno topné těleso na pracovišti knihovny. 

     Byly provedeny nevyhnutelné úpravy řídící jednotky systému elektronické 
zabezpečovací signalizace a také byla zrealizována instalace nového firewalu pro 
ochranu datových rozvodů a stanic objektu. 
 

Barokní lékárna U Bílého jednorožce – náměstí Míru čp. 149, Klatovy I.:  

    V interiéru byly provedeny drobné opravy původní pece a lavice. Částečně také 
došlo k nevyhnutelným úpravám řídící jednotky systému elektronické zabezpečovací 
signalizace. 
 

Depozitární objekt – Dukelská čp. 209, Klatovy II.:  

     Vybavování depozitáře regály pokračovalo v roce 2021 první etapou realizace 
posuvného regálu na obrazy za výrazné dotace Ministerstva kultury ČR. 
     Dále také bylo zrealizováno prodloužení vnější spalinové cesty topné soustavy dle 
požadovaných požárně bezpečnostních předpisů. 
 

     Provozní oddělení muzea průběžně zajišťovalo zavedenou průvodcovskou činnost 
a úklidové práce v hlavní budově muzea a expozici barokní lékárny. Obě tyto 
kategorie prací byly v roce 2021 ovlivněny nezbytnými opatřeními v souvislosti 

s epidemiologickou situací. Pracoviště byla vybavena odpovídajícími hygienickými 
prostředky. Zaměstnancům byly poskytnuty ochrany dýchacích cest a byly pořízeny 
příslušné antigenní sety k provádění testování. 
     Dále provozní oddělení zajišťovalo agendu autoprovozu organizace, výměnu 
zimních pneu a provedení opravy jednoho ze služebních automobilů po drobné 
nehodě. Také byla zajištěna agenda odpadového hospodářství včetně vedení průběžné 
evidence odpadů.  
     Provozní oddělení plnilo ohlašovací povinnost ve vztahu k Ministerstvu životního 
prostředí a řídilo opatření v souvislosti s pandemií covid. 

Zpracoval:  Mgr. Ivan Šlajs, vedoucí provozního oddělení  



 31 

VI.  ADMINISTRATIVNÍ ČINNOST, ŘÍZENÍ ORGANIZACE 
 

 

1. Porady vedení muzea  
(dle porad zřizovatelského odboru, omezeno situací covid-19)   

 

2. Pracovní schůze zaměstnanců organizace (omezeno situací covid-19)  

 

3. Porady pracovníků jednotlivých oddělení organizace  
(dle plánu oddělení, omezeno situací covid-19) 

 

4. Zřizovatelská působnost Plzeňského kraje a Krajského úřadu Plzeňského kraje, 

porady ředitelů krajských příspěvkových organizací  
(omezeno situací covid-19) 

 

5. Účetnictví a ekonomická agenda: 
- příjem, kontrola a proplacení účetních případů (měsíčně); 

- zúčtování účetních případů (měsíčně); 

- kontrola hospodaření organizace (měsíčně); 

-     přehled grantů, darů, dotací, sdružených a účelových finančních prostředků             
a stav čerpání těchto prostředků (měsíčně); 

- sledování pravidelných plateb a jejich převodů (měsíčně); 

- inventarizace cenin (leden); 

- rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za předchozí rok (leden); 

- přehled prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu (leden); 

- vyúčtování daně z příjmů fyzických osob včetně příloh (leden); 

- vyúčtování daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby včetně příloh  (leden); 

- přiznání k dani z příjmů právnických osob (březen); 

- oznámení úřadu práce o plnění stanoveného povinného podílu občanů se ztíženou 
pracovní schopností (únor); 

- uzavření mzdových listů za rok 2020 (únor–březen); 

- sestavení plánu čerpání mzdových prostředků na rok 2022 (květen); 

- finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem (únor); 

- prohlášení poplatníka daně z příjmů fyzických osob (leden); 

- vypořádání Fondu kulturních a sociálních potřeb za předchozí rok (leden); 

- roční zúčtování daňových záloh za rok 2020 (únor); 

- vyplnění evidenčních listů důchodového pojištění zaměstnanců (únor–duben); 

- statistické výkazy:  
 - Roční výkaz zisku a ztráty (leden); 

 - Roční výkaz finanční rozvahy (leden); 

 - Roční příloha organizačních složek státu (leden); 

 - Roční výkaz o spotřebě paliv a energie (únor); 

 - Roční výkaz o úplných nákladech práce (únor); 

 - Roční výkaz o investicích (únor); 

 - Rozvaha organizačních složek státu (čtvrtletně); 

- skartační seznam písemností navržených k vyřazení, skartace (květen); 

- založení účetních dokladů za rok 2020 do vlastního archivu (březen–červen); 

- příprava vnitropodnikové směrnice Fondu kulturních a sociálních potřeb na rok 

2021 (leden–únor); 

- zapsání inventarizace za rok 2020 do majetkových karet (únor–březen); 



 32 

- příjmy a výdaje v hotovosti v pokladně organizace (měsíčně); 

- přiznání k dani z přidané hodnoty (čtvrtletně). 

 

         6.   Mzdové účetnictví  (měsíčně) 

-    výpočet mezd; 

-    zpracování dokladů okresní správy sociálního zabezpečení; 
-   zpracování dokladů zdravotních pojišťoven. 

 

7. Statistické výkazy  

- Výkaz o muzeu (březen); 

- Výkaz o projektech výzkumu a vývoje (březen). 

 

8. Vnitropodnikové směrnice  
     S ohledem na přechod do zřizovatelské pravomoci Plzeňského kraje a výsledky  
kontrol zřizovatele, resp. legislativních změn aktualizujeme stávající vnitropodnikové 
směrnice nebo zpracováváme směrnice nové. V roce 2021 to byly: 

 

Příloha č. 13  
k VS 3/ 2011 

– 4. 1. 2021 - Pro  poskytování  a  účtování  cestovních  náhrad 

VS 1/ 2021 – 4. 1. 2021 - K  používání  Fondu  kulturních a sociálních potřeb               
  v roce 2021 

VS 2/ 2021 – 4. 1. 2021 - O způsobu účtování projektu „Nová stálá expozice               
  v hlavní budově klatovského muzea”,  
   ev. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007849 

VS 3/ 2021 – 4. 1. 2021 - O  způsobu  účtování  projektu  „Expozice  lidové   
  architektury  v  Chanovicích  –  doplnění  expozice  

  usedlosti  středního  sedláka  o  roubenou  chalupu                  

  s  chlévy  původem  z  Třebýciny  čp.  7”,  
   ev. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007659 

VS 4/ 2021 – 12. 2. 2021 - Místní  provozní řád  –  nízkotlaká  plynovodní ply- 

  nová kotelna, budova depozitáře Klatovy, Dukelská  
  čp. 209/ II. 

Změna č. 1 
VS 6/ 2018 

– 28. 2. 2021 - Změna  č. 1  směrnice  č.  6/ 2018  Organizace  a  

  provoz  služebních  motorových  vozidel 

Příloha č. 4 
VS 6/ 2018 

– 28. 2. 2021 - Příloha  č. 4  směrnice  č. 6/ 2018  -  záznam                           
  o seznámení s obsluhou vozidla a poučení o postupu   
  v případě dopravní nehody 

VS 5/ 2021 – 1. 11. 2021 - Vnitřní finanční kontrola 

VS 6/ 2021 – 1. 11. 2021 - Inventarizace majetku a závazků 

 
 

9. Vnitropodnikové kontroly 

1/ 2021 – 8. 12. 2021 - příjmová a výdajová pokladna cenin a stravenek 
organizace; 

2/ 2021 – 8. 12. 2021 - příjmová pokladna hlavní budovy muzea; 
3/ 2021 – 8. 12. 2021 - pokladna barokní lékárny U Bílého jednorožce; 
4/ 2021 – 8. 12. 2021 - pokladna vstupu do Expozice lidové architektury 

v Chanovicích; 
 

-   namátkové kontroly dodržování a využívání pracovní doby; 



 33 

-    vyhodnocování zkušeností s návštěvníky v provozu expozice a výstav; 

-    požární kontroly pracovišť a objektů (měsíčně); 
-    namátkové kontroly kvality úklidu; 

-    namátkové kontroly z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 
-    inventarizace majetku se stavem k 31. prosince 2021. 

 

10. Vyhodnocení a vyúčtování dotací a grantů za rok 2020 ze státních a krajských 
finančních prostředků  (listopad 2020 – únor 2021) 

 

11. Vyhodnocení a vyúčtování ostatních grantů a darů    
(dle ustanovení příslušných smluv, nejpozději v lednu 2021)   
 

12.  Pozornost vícezdrojovosti financování organizace (průběžně) 
  

13.  Zvyšování personální kapacity organizace, zvláště pro odbornou práci a údržbu 

       nemovitého majetku (průběžně) 

        -    praxe studentů středních škol; 
        -    praxe studentů vysokých škol; 
        -    seminární, bakalářské a diplomové práce; 

        -    pomoc a služby dobrovolníků; 

        -    zapojování vlastivědných pracovníků do projektů; 

      -    spolupráce s Probační a mediační službou ČR, středisko Klatovy. 
 

14. Agenda došlých objednávek a smluv (průběžně) 
 

15. Agenda vlastních objednávek a smluv o dílo (průběžně) 
 

16. Vedení deníku dispečera a kontrola dokladů autoprovozu  (měsíčně) 
 

17. Vedení operativní evidence kancelářských a provozních potřeb, jejich průběžné  
doplňování, evidence pracovních pomůcek a ochranných prostředků zaměstnanců, 

vedení operativní evidence majetku (průběžně) 
 

18. Vedení evidence vlastního zboží k prodeji (průběžně) 
 

19.   Mediální propagace činnosti a akcí muzea (měsíčně) 
 

20.   Výroční zpráva organizace za rok 2020 (březen 2021) 

 

21. Poskytování informací podle zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Podané  žádosti  o informace podle zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v roce 2021:  

a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti: 0 

b)  počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a 
přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na 
své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 



 34 

d)  výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence: 0 

e)  počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení: 0 

f)  další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 

 

 



 35 

VII.     EKONOMICKÉ UKAZATELE V ROCE 2021 

 

1. Příjmy celkem 17.073.274,27 Kč 

 

    - z toho: - příspěvek zřizovatele na činnost 14.664.167,58 Kč 

 - vlastní příjmy                        888.349,25 Kč 

 - účelové neinvestiční dotace MK ČR 520.499,00 Kč 

 - ostatní výnosy 244.062,34 Kč 

 - zúčtování fondů 756.196,10 Kč 

  

2. Výdaje celkem 16.722.995,18 Kč 

 

     - z toho: - mzdové náklady celkem 11.702.505,91 Kč 

 - mzdy 8.347.394,57 Kč 

 - sociální pojištění 2.041.933,93 Kč 

 - zdravotní pojištění 751.261,41 Kč 

 - ostatní osobní náklady  410.425,00 Kč 

 - náhrada mzdy – dočasná pracovní neschopnost 151.491,00 Kč 

 

 - provozní náklady celkem  5.020.489,27 Kč 

 - odpisy majetku  1.388.874,73 Kč 

 - nákup plynu 253.484,72 Kč 

 - nákup elektrické energie 126.629,12 Kč 

 - vodné, stočné, srážková voda 68.067,59 Kč 

 - cestovné 11.375,00 Kč 

 - nákup materiálu 

 - knihy 21.671,00 Kč 

 - časopisy 18.030,00 Kč 

 - hygienické a úklidové prostředky 45.015,88 Kč 

 - drobný hmotný majetek 5.917,00 Kč 

 - kancelářské potřeby 34.585,18 Kč 

 - benzin a nafta pro služební automobily 48.812,20 Kč 

 - ostatní drobný materiál 44.260,30 Kč 

 - prodané zboží 64.359,65 Kč 

 - služby za zpracování dat                             95.136,05 Kč 

 - ostatní služby                                         1.105.710,83 Kč 

 - propagace, inzerce                       88.523,35 Kč 

 - opravy a údržba majetku 716.036,58 Kč 

 - povinné revize 68.535,78 Kč 

 - poštovné 11.711,30 Kč 

 - telekomunikační poplatky 34.501,00 Kč 

 - stravování zaměstnanců 284.245,00 Kč 

 - ochranné pracovní pomůcky 23.064,04 Kč 

 - pojištění 22.190,00 Kč 

 - poplatky bance 9.247,84 Kč 

 - nákup drobného dlouhodobého majetku 45.266,38 Kč 

 - příděl do Fondu kulturních a sociálních  
   potřeb 169.472,00 Kč 

 - náklady na reprezentaci 905,00 Kč 

 - nájemné v barokní lékárně 28.256,00 Kč 



 36 

 - nájemné muzea 1.000,00 Kč 

 - silniční daň  10.000,00 Kč 

 - ostatní náklady z činnosti 164.920,27 Kč 

 - jiné daně a poplatky  10.619,00 Kč 
  

Rekapitulace příjmy celkem 17.073.274,27 Kč 

 výdaje celkem 16.722.995,18 Kč 

 hospodářský výsledek 350.279,09 Kč 

 

 

Činnost ekonomického úseku v roce 2021 

 
     Ekonomický úsek je tvořen hlavní účetní a mzdovou účetní v jedné osobě a finanční 
referentkou. Práce je mnohotvárná a každý měsíc i rok stejná. 
 

Účetnictví 
     Práce účetní v roce 2021 se rozrostla o novou agendu tří projektů. Dva projekty jsou 
z Programu IROP: Nová stálá expozice a Doplnění ELA o chalupu z Třebýciny. Třetí projekt 
je z Programu Přehraniční spoluprác Cíl EÚS: Tradiční lidová kultura regionů Klatovy –                      

Cham. Ačkoliv projekty administruje firma p. Tachovského a Regionální rozvojová agentura, 
veškerá činnost spojená s účtováním, žádostí o financování a další nutné operace jsou na účetní 
organizace. 

     Kromě toho je účtováno o všech pohybech, hotovostních i bezhotovostních, o mzdách, 
daních, fakturách dodavatelských i odběratelských. Podle výsledku kontroly z KÚPK 

bezchybně. 
     V květnu byla provedena skartace starých účetních dokladů a archivace podle zákona.  
 

Inventarizace 

     V měsíci lednu a únoru proběhla v organizaci pravidelná inventarizace. Inventarizační 
komise prošly majetek, zásoby a účty. Nebyly nalezeny žádné inventarizační rozdíly.  
 

Vnitropodnikové směrnice 

     Na počátku roku účetní vytvořila směrnici o používání FKSP, nově byla sepsána směrnice         
o inventarizaci a vnitropodnikové kontrole.   
 

Majetek 

     Evidence majetku se i nadále prováděla v programu Fenix.  V roce 2021 byla vyřazena část 
nepotřebných vitrín a panelů ze stálé expozice. Velká většina vitrín byla zapůjčena, se 
souhlasem zřizovatele, obcím a malým muzeím v okolí pro jejich výstavní činnost. 
Zpracovaly:  Hana Michalová, ekonom 

Eva Uldrychová, finanční referent–pokladník  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

VIII. PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI MUZEA 

 (stav k 31. prosinci 2021) 

 
 

Útvar ředitele 
 

 Mgr. Luboš Smolík  - ředitel organizace 

 Hana Michalová  - ekonom 

 Eva Uldrychová  - finanční referent–pokladník  
 Milena Brejchová  - administrativa, centrální evidence sbírek  

Libor Kodýdek  - správce nemovitých kulturních památek v Chanovicích 

 Václava Soupírová  - dokumentátor projevů tradiční lidové kultury  
  

Provozní oddělení 
 

 Mgr. Ivan Šlajs  - vedoucí oddělení  
 Jiří Votava   - správce areálu Klatovy čp. 1/ IV.  

Monika Mikešová - lektor kulturně-výchovné činnosti (hlavní budova  

   muzea)  

Mgr. Hana Soumarová - lektor kulturně-výchovné činnosti (hlavní budova  
  muzea) 

 Martina Salvová                     - lektor kulturně-výchovné činnosti (barokní lékárna) 
 Kamil Novotný  - lektor kulturně-výchovné činnosti (barokní lékárna)

 Alena Kalná   - úklid II. a III. NP hlavní budovy muzea 

 Kateřina Lašková   - úklid I. NP a I. PP hlavní budovy muzea  
        
  

Knihovnickoinformační oddělení 
 

 Jindřich Hůrka  - vedoucí oddělení 
 Renata Chroustová   - knihovník (zpracování knižního fondu) 

Alena Polívková  - knihovník (zpracování knižního fondu)  
Jan Jirák - archivář 
Kateřina Sirotková  - dokumentátor archiváře, kronika Města Klatov  
 

   

Oddělení historických věd 
 

 Mgr. Jindra Hůrková  - archeolog 

 Mgr. Hana Hosnedlová - archeolog (od 07/ 2021 návrat z mateřské dovolené) 

Mgr. Lucie Hotová  - historik  

 Mgr. Ivana Sieberová  - etnograf 

Mgr. Karolina Hájková - konzervátor (od 08/ 2020 na mateřské dovolené)  



Výroční zpráva Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, p. o.,  za rok 2021 

Příloha č. 1: sumarizace získaných sbírkových předmětů       

 

 

 

Přírůstkové 

číslo: 

Počet 

položek: 

Předmět: Způsob 

nabytí:  

1/ 2021 1 šatní skříň dvoukřídlová  dar  

2/ 2021 1 šatní skříň dvoukřídlová  dar  

3/ 2021 1 šatní skříň jednokřídlová  dar  

4/ 2021 1 knihovna s proskleným nástavcem  dar  

5/ 2021 1 knihovna s nástavcem s plnými dvířky  dar  

6/ 2021 1 skříňka nízká se stolkem a boxem  dar  

7/ 2021 1 noční stolek  dar  

8/ 2021 1 noční stolek široký  dar  

9/ 2021 1 konferenční stolek  dar 

10/ 2021 1 manželská postel s matracemi  dar 

11/ 2021 1 válenda s matracemi  dar 

12/ 2021 1 válenda s matracemi  dar 

13/ 2021 6 kuchyňská linka kovová  dar 

14/ 2021 soubor archeologický materiál  vl. sběr  
15/ 2021 soubor archeologický materiál  vl. sběr  
16/ 2021 soubor archeologický materiál  vl. sběr  
17/ 2021 soubor archeologický materiál  vl. sběr  
18/ 2021 soubor archeologický materiál  vl. sběr  
19/ 2021 soubor archeologický materiál  vl. sběr  
20/ 2021 soubor archeologický materiál  vl. sběr  
21/ 2021 soubor archeologický materiál  vl. sběr  
22/ 2021 soubor archeologický materiál  vl. sběr  
23/ 2021 soubor archeologický materiál  vl. sběr  
24/ 2021 1 sádrová socha Panny Marie  dohledání  
25/ 2021 1 plechový reliéf Palladia Země České dohledání  
26/ 2021 2 dřevěné krucifixy dohledání  
27/ 2021 2 ruské mosazné samovary  dohledání  
28/ 2021 2 mosazné svícny  dohledání  
29/ 2021 1 železný hmoždíř  dohledání  
30/ 2021 5 kyvadlové hodiny  dohledání  
31/ 2021 2 ruské dřevěné krabičky  dohledání  
32/ 2021 2 obrazy s motivem slovanské báje a města Tábor dohledání  
33/ 2021 1 etue ve tvaru knihy  dohledání  
34/ 2021 3 části porcelánového servisu (talíř, mísa, konvička) dohledání  
35/ 2021 1 skleněné zrcadlo  dohledání  
36/ 2021 1 skleněná láhev dohledání  
37/ 2021 1 kočárek pro panenky  dohledání  
38/ 2021 1 gobelínová výšivka  dohledání  
39/ 2021 1 stříbřité pouzdro na cigarety  dohledání  
40/ 2021 2 mrkací panny  dohledání  
41/ 2021 2 housle dohledání  
42/ 2021 3 mechanické budíky  dohledání  
43/ 2021 1 nástěnný lustr  dohledání  
44/ 2021 1 dřevěný portrét V. I. Lenina dohledání  
45/ 2021 6 firemní cedule školy dar  

46/ 2021 3 židle Tonech  dar  

47/ 2021 1 židle  dar  

48/ 2021 1 pračka  dar  

49/ 2021 1 vysoušeč vlasů  dar  

50/ 2021 1 telefon  dar  

51/ 2021 1 kuchyňský robot s příslušenstvím  dar  

52/ 2021 1 pletací stroj  dar  

53/ 2021 2 stropní lustry  dar  

54/ 2021 1 vařič  dar  

55/ 2021 1 stropní lustr  dar  



56/ 2021  1 klekačka  dar  

57/ 2021 3 lístkovnice  dohledání 
58/ 2021 1 dalekohled  dohledání 
59/ 2021 1 dětská jídelní židlička dar  

60/ 2021 1 dětská jídelní židlička dar  

61/ 2021 2 bílé záclonky dar 

62/ 2021 1 dámská kabelka  dar 

63/ 2021 3 povlaky na polštář dar 

64/ 2021 1 bílý froté ručník  dar 

65/ 2021 1 plátěná kuchařská zástěra dar 

66/ 2021 1 silonové kombiné dar 

67/ 2021 1 stahovací zdravotní kalhotky  dar 

68/ 2021 1 dívčí sukýnka  dar 

69/ 2021 1 mlynářská pracovní kapuca  dar 

70/ 2021 1 povlak na polštáře  dar 

71/ 2021 6 dámské halenky  dar 

72/ 2021 1 dámská spodní košilka  dar 

73/ 2021 1 nákupní taška  dar 

74/ 2021 4 barety a čepice  dar 

75/ 2021 5 kloboučky dámské a jeden pánský dar 

76/ 2021 1 dětské kšandy  dar 

77/ 2021 1 litinový mlýnek dar 

78/ 2021 2 jeden pár ručně pletených dětských ponožek  dar  

79/ 2021 1 džínové kalhoty s laclem dar  

80/ 2021 1 dětská mikina dar  

81/ 2021 4 výšivky dar  

82/ 2021 1 bílý plátěný kapsář  dar  

83/ 2021 6 potahy na křesla a židle  dar 

84/ 2021 1 pokrývka přes postel  dar 

85/ 2021 1 podložka pod koupající se novorozeně  dar 

86/ 2021 3 stolní pokrývky  dar 

87/ 2021 1 ručně háčkovaná záclona  dar 

88/ 2021 1 kartonový cestovní kufr  dar  

89/ 2021 1 Štapferovy dekorace pro loutkové divadlo  dar  

90/ 2021 1 dětská návleková hra  dar  

91/ 2021 1 dioptrické brýle  dar  

92/ 2021 1 tlaková lahev skleněná dar  

93/ 2021 1 plastová miska dar  

94/ 2021 1 stříbřitá kulatá pudřenka  dar  

95/ 2021 1 rukávník  dar  

96/ 2021 1 elektrická poduška  dar  

97/ 2021 1 stolní pokrývka dar  

98/ 2021 4 dámské límce  dar  

99 /2021 2 dámské háčkované límce  dar  

100/ 2021 2 jeden pár dámských manžet  dar  

101/ 2021 2 dámské spodní živůtky  dar  

102/ 2021 3 látkové dětské pleny  dar  

103/ 2021 3 gramofon a reproduktory dar  

104/ 2021 1 telefon dar  

105/ 2021 5 pravítka a úhloměry dar  

106/ 2021 1 postýlka pro panenky  dar  

107/ 2021 1 organizér na příbory  dar  

108/ 2021 1 rámeček pro ruční vyšívání  dar  

109/ 2021 3 plátěné kapesníčky  dar  

110/ 2021 2 dámské šály  dar  

111/ 2021 3 dámské kabely  dar  

112/ 2021 6 pokrývky  dar  

113/ 2021 1 zavazovací zástěra  dar  

114/ 2021 2 dámské halenky  dar  

115/ 2021 1 dámské šaty  dar  

116/ 2021 1 dívčí noční košile  dar  

117/ 2021 2 jeden pár ponožek  dar  



118/ 2021 1 žinylkové boa  dar  

119/ 2021 1 dámský šál  dar  

120/ 2021 1 plátěný šátek  dar  

121/ 2021 2 dámské šátky  dar  

122/ 2021 7 čepice  dar  

123/ 2021 1 mechanický budík  dar  

124/ 2021 2 barvy na tváře  dar  

125/ 2021 3 obrázky vyšívané  dar  

126/ 2021 1 obrázek paličkovaný  dar  

127/ 2021 1 nabíječka dar  

128/ 2021 1 váha pultová dar  

129/ 2021 1 gramofon dar 

130/ 2021 1 rádio TESLA dar  

131/ 2021 1 vařič  dar  

132/ 2021 1 dřevěné křivítko pro krejčí dar  

133/ 2021 2 jeden pár lyžařských běžeckých bot  dar  

134/ 2021 6 dva páry sjezdových dětských lyží a hůlky zn. Red Master dar  

135/ 2021 4 jeden pár sjezdových lyží a hůlek zn. Fischer dar  

136/ 2021 1 obraz ženy  dar  

137/ 2021 2 olejomalby květin dar  

138/ 2021 1 fotografický přístroj dar 

139/ 2021 1 rozhlas dar 

140/ 2021 1 telefon dar 

141/ 2021 1 lyžařská čelenka  dar  

142/2021 2 psí dečky  dar  

143/ 2021 1 vojenský kožený opasek dar  

144/ 2021 2 hliníkové cedníky  dar  

145/ 2021 1 drátěný nosič na lahve  dar  

146/ 2021 1 pumpička na pumpování likéru  dar  

147/ 2021 2 pár dřevěných napínáků na boty  dar  

148/ 2021 2 pár celodřevěných napínáků na dámské boty  dar  

149/ 2021 1 loubkové sítko  dar  

150/ 2021 1 plastové pouzdro na vajíčka se slánkou  dar  

151/ 2021 1 dřevěná kuchařská pinzeta  dar  

152/ 2021 2 pár pánských bruslí  dar  

153/ 2021 1 hliníkové tvořítko  dar  

154/ 2021 3 smaltované mísy  dar  

155/ 2021 1 hliníková pánev  dar  

156/ 2021 2 hliníkové kastroly  dar  

157/ 2021 1 hliníková miska dar  

158/ 2021 1 hliníkový hrnec  dar  

159/ 2021 1 hliníkový hrnec na mléko  dar  

160/ 2021 1 kávový stroj  dar  

161/ 2021 4 hliníkové hrnce  dar  

162/ 2021 1 plochá válcovitá bandaska  dar  

163/ 2021 2 louskáčky na ořechy  dar  

164/ 2021 1 kovová obracečka  dar  

165/ 2021 1 drátěný vytahovač zátek  dar  

166/ 2021 1 drátěná naběračka dar  

167/ 2021 4 hliníkové naběračky  dar  

168/ 2021 1 hliníkový trychtýř  dar  

169/ 2021 1 hliníkové čajové sítko  dar  

170/ 2021 2 kovové pařáčky  dar  

171/ 2021 1 palička na maso  dar  

172/ 2021 1 modrý plastový trychtýř  dar  

173/ 2021 1 železná vývrtka  dar  

174/ 2021 1 kovový ruční brusič nožů  dar  

175/ 2021 2 železná a hliníková metla  dar  

176/ 2021 1 smaltovaný kbelík  dar  

177/ 2021 1 kartonový kufr  dar  

178/ 2021 1 kovové pouzdro  dar  

179/ 2021 4 termosky  dar  



180/ 2021 1 kruhový rozkládací stojánek – trojnožka  dar  

181/ 2021 1 ceník firmy V. J. Rott dar  

182/ 2021 1 katalog spotřebního zboží ministerstva místního hospodářství  dar  

183/ 2021 1 seznam zboží včelařského  dar  

184/ 2021 1 ceník kuchyňského nádobí  dar  

185/ 2021 1 katalog strojů, nástrojů a nářadí  dar  

186/ 2021 1 katalog zboží firmy V. J. Rott dar  

187/ 2021 1 katalog zboží firmy Šimon Hofmann, Plzeň  dar  

188/ 2021 1 ceník firmy ZEUS dar  

189/ 2021 1 ceník firmy ZEUS  dar  

190/ 2021 1 hlavní katalog firmy Friedrich Heber Remscheid dar  

191/ 2021 1 archeologický materiál – bronzová sekerka dar  

192/ 2021 1 lívanečník  dar  

193/ 2021 1 rendlík dar  

194/ 2021 1 skleněný lustr dar  

195/ 2021 18 osobní fotografie rodiny Hostýnkových dar   

196/ 2021 1 gauč  dar  

197/ 2021 1 trouba  dar  

198/ 2021 1 elektrická žehlička  dar  

199/ 2021 1 elektrická pračka  dar  

200/ 2021 1 kovová dětská postýlka  dar  

201/ 2021 2 párové židle  dar  

202/ 2021 1 sifonová láhev skleněná opletená  dar  

203/ 2021 1 elektrický vařič  dar  

204/ 2021 1 elektrický šlehač  dar  

205/ 2021 1 gril dar  

206/ 2021 1 mechanický kráječ cibule  dar  

207/ 2021 1 ruční kráječ nudlí  dar  

208/ 2021 1 ruční mlýnek na mák  dar  

209/ 2021 1 chemlonové tapiko  dar  

210/ 2021 2 vlněné tapiko koberce  dar  

211/ 2021 1 chemlonová dekorace  dar  

212/ 2021 5 dva páry lyží a jedna lísková hůl  dar  

213/ 2021 2 jeden pár dřeváků  dar  

214/ 2021 2 jeden pár důstojnických bot  dar  

215/ 2021 1 kuchyňský robot  dar  

216/ 2021 1 sušička dar  

217/ 2021 1 dětské lehátko  dar  

218/ 2021 20 elektroinstalační prvky  dar  

219/ 2021 1 gramofon dar 

220/ 2021 2 gramofony  dar  

221/ 2021 1 dřevěný botník  dar 

222/ 2021 1 dřevěný kufřík dar 

223/ 2021 1 věšák  dar 

224/ 2021 1 ručně tkaná dekorace na zeď  dar  

225/ 2021 1 ručně tkaný polštář  dar  

226/ 2021 1 ručně tkaný koberec dar  

227/ 2021 4 jeden pár kožených pánských holínek a jeden pár kožených dámských 
kordovánek 

dar  

228/ 2021 3 kožené opasky  dar  

229/ 2021 2 tašky proutěné  dar  

230/ 2021 1 proutěný koš na deštníky  dar  

231/ 2021 1 hranatý proutěný koš  dar  

232/ 2021 1 proutěná truhla proplétaná vrbovým šénem dar  

233/ 2021 6 tři páry dámský bot  dar  

234/ 2021 6 tři páry dětských bot  dar  

235/ 2021 4 dámské šaty  dar  

236/ 2021 1 pánské šle dar  

237/ 2021 2 kojenecké límečky  dar  

238/ 2021 5 papírové růže pouťové  dar  

239/ 2021 2 litinový rendlík a lívanečník  dar  

240/ 2021 4 dva páry badmintonových raket  dar  



241/ 2021 2 košíčky na badminton  dar  

242/ 2021 2 plastové sáňkovací lopaty  dar  

243/ 2021 1 osvětlení vánočního stromku – Světlušky  dar  

244/ 2021 4 souprava stolního prostírání  dar  

245/ 2021 1 oválná stolní pokrývka  dar  

246/ 2021 2 bílé plátěné povlaky na polštář  dar  

247/ 2021 2 panenky  dar  

248/ 2021 2 damaškové stolní pokrývky  dar  

249/ 2021 3 damaškové ubrusy  dar  

250/ 2021 4 stolní pokrývky  dar  

251/ 2021 6 sada plátěných ubrousků  dar  

252/ 2021 2 lněný a damaškový ručník  dar  

253/ 2021 1 plátěná kapna dar  

254/ 2021 1 elektrická dečka ohřívací  dar  

255/ 2021 1 dřevěná dětská kolébka  dar  

256/ 2021 4 pánské kabáty  dar  

257/ 2021 2 pár pánských pracovních bot  dar  

258/ 2021 1 pánská košile  dar  

259/ 2021 1 pánské spodky  dar  

260/ 2021 1 pánský klobouk  dar  

261/ 2021 1 motocyklová přilba  dar  

262/ 2021 1 dámská letní kabelka  dar  

263/ 2021 3 dámské spodní kalhotky  dar  

264/ 2021 1 dámská spodní košilka dar  

265/ 2021 1 ručně háčkovaný živůtek  dar  

266/ 2021 2 podprsenky ze silonu  dar  

267/ 2021 2 panenky dar  

268/ 2021 1 dřevěné sáňky, tzv. vepříky  dar  

269/ 2021 2 pár pánských bruslí  dar  

270/ 2021 1 elektrické natáčky  dar  

271/ 2021 1 ruční šicí strojek  dar  

272/ 2021 3 batolecí zimní souprava dar  

273/ 2021 2 novorozenecká křtící souprava  dar  

274/ 2021 2 pánské šle  dar  

275/ 2021 2 nástěnné kuchařky  dar  

276/ 2021 1 nástěnná pokrývka  dar  

277/ 2021 1 plastový školní sáček na obuv  dar  

278/ 2021 2 kovové kleštičky na cukr  dar  

279/ 2021 2 dámské kabelky  dar  

280/ 2021 2 plátěné ozdoby na police  dar  

281/ 2021 14 sedm párů dámských rukavic  dar  

282/ 2021 4 šlehací odměrka se šlehacími metlami dar  

283/ 2021 1 ruční šlehací metla  dar  

284/ 2021 1 elektrická ohřívací spirála  dar  

285/ 2021 1 kuchyňská váha páková  dar  

286/ 2021 1 keramická stolní souprava na dochucovadla dar  

287/ 2021 1 sada skřipců pro kadeřníky  dar  

288/ 2021 1 dřevěná figurka trumpetisty p. Koženého  dar  

289/ 2021 2 dámské zástěry  dar  

290/ 2021 3 stolní pokrývky  dar  

291/ 2021 1 povlak na dekorační polštářek  dar  

292/ 2021 4 sada vlasových příčesků  dar  

293/ 2021 2 pánská a dámská koupací čepice  dar  

294/ 2021 2 dámské plavky  dar  

295/ 2021 1 dřevěný pečící vál  dar  

296/ 2021 2 skleněné láhve na mléko  dar  

297/ 2021 1 plastová miska  dar  

298/ 2021 1 plastový zelený hrnek dar  

299/ 2021 6 plastové stojánky na vajíčka  dar  

300/ 2021 1 klepač na koberce  dar  

301/ 2021 1 chránič očí při spánku  dar  

302/ 2021 1 nafukovací cestovní ramínko  dar  



303/ 2021 1 bílá síťovka  dar  

304/ 2021 1 dřevěný korbel s odklápěcím víkem  dar  

305/ 2021 2 kovové spony na nohavice  dar  

306/ 2021 1 klystýr  dar  

307/ 2021 1 kartáč na vlasy dar  

308/ 2021 1 plastové pouzdro na mýdlo  dar  

309/ 2021 3 mýdlo na holení, holicí strojek, štětka na holení  dar  

310/ 2021 1 dětská stolní hra „Kloboučku, hop!“ dar  

311/ 2021 2 ruční strojky na strouhání  dar  

312/ 2021 14 vánoční ozdoby  dar  

313/ 2021 2 stolní pokrývky  dar  

314/ 2021 1 ručně háčkovaná pokrývka přes postel  dar  

315/ 2021 1 turistická krosna  dar  

316/ 2021 1 koš na dětské hračky  dar  

317/ 2021 2 pár černých zimních bot  dar  

318/ 2021 3 dva moka hrnky a jeden podšálek  dar  

319/ 2021 1 hrnek s myškou – modrá kolovečská keramika  dar  

320/ 2021 3 hrnky různé velikosti – modrá kolovečská keramika dar  

321/ 2021 3 malé misky s uchy – modrá kolovečská keramika dar  

322/ 2021 5 větší mísy různých velikosti a tvarů – modrá kolovečská keramika dar  

323/ 2021 1 talíř na zeď – modrá kolovečská keramika dar  

324/ 2021 3 talíř dezertní, mělký a hluboký – modrá kolovečská keramika dar  

325/ 2021 2 kulaté tácy – modrá kolovečská keramika dar  

326/ 2021 1 tác na dort na nožce – modrá kolovečská keramika dar  

327/ 2021 6 kořenky – modrá kolovečská keramika dar  

328/ 2021 1 cukřenka – modrá kolovečská keramika dar  

329/ 2021 2 svícny – modrá kolovečská keramika dar  

330/ 2021 1 adventní věnec – modrá kolovečská keramika dar  

331/ 2021 1 třípatrový tác na cukroví – modrá kolovečská keramika dar  

332/ 2021 3 vázy různých velikostí – modrá kolovečská keramika dar  

333/ 2021 2 košíky – modrá kolovečská keramika dar  

334/ 2021 1 poklop na potraviny – modrá kolovečská keramika dar  

335/ 2021 1 kvašák – modrá kolovečská keramika dar  

336/ 2021 1 hrnec se dvěma uchy – modrá kolovečská keramika dar  

337/ 2021 1 pánev – modrá kolovečská keramika dar  

338/ 2021 4 dva plotňáky bez poklice a dva s poklicí – modrá kolovečská keramika dar  

339/ 2021 1 nádoba na med – modrá kolovečská keramika dar  

340/ 2021 1 sádlák – modrá kolovečská keramika dar  

341/ 2021 2 dva hrnce s poklicí – modrá kolovečská keramika dar  

342/ 2021 1 číše na víno – modrá kolovečská keramika dar  

343/ 2021 6 větší hrnky různých tvarů – modrá kolovečská keramika dar  

344/ 2021 6 menší hrnky různých tvarů – modrá kolovečská keramika   dar  

345/ 2021 2 zvonek menší a větší – modrá kolovečská keramika dar  

346/ 2021 2 požehnání – modrá kolovečská keramika dar  

347/ 2021 2 květináč s podmiskou – modrá kolovečská keramika dar  

348/ 2021 2 obaly na kytku – modrá kolovečská keramika dar  

349/ 2021 1 cedník – modrá kolovečská keramika   dar  

350/ 2021 1 desetilitrový džbán – modrá kolovečská keramika dar  

351/ 2021 1 konvička na mléko – modrá kolovečská keramika dar  

352/ 2021 3 džbány – hnědá kolovečská keramika  dar  

353/ 2021 4 vázy – hnědá kolovečská keramika dar  

354/ 2021 1 malý hrnek – hnědá kolovečská keramika dar  

355/ 2021 3 dva moka hrnky a jeden podšálek – hnědá kolovečská keramika dar  

356/ 2021 2 velký hrnek a kafáč – hnědá kolovečská keramika dar  

357/ 2021 2 hrnky s hubičkou – hnědá kolovečská keramika dar  

358/ 2021 5 holby různých velikostí – hnědá kolovečská keramika dar  

359/ 2021 3 mísy různých velikostí – hnědá kolovečská keramika dar  

360/ 2021 2 misky s uchy – hnědá kolovečská keramika dar  

361/ 2021 1 vyřezávaná mísa – hnědá kolovečská keramika dar  

362/ 2021 3 talíře – hnědá kolovečská keramika dar  

363/ 2021 3 talíř hluboký, dezertní a mělký – hnědá kolovečská keramika   dar  

364/ 2021 3 pekáče – hnědá kolovečská keramika dar  



365/ 2021 1 trn na kuře – hnědá kolovečská keramika dar  

366/ 2021 1 vánoční svícen – hnědá kolovečská keramika   dar  

367/ 2021 1 aromalampa – hnědá kolovečská keramika dar  

368/ 2021 2 košíčky – hnědá kolovečská keramika dar  

369/ 2021 1 třípatrový tác na cukroví – hnědá kolovečská keramika dar  

370/ 2021 1 nádoba na med – hnědá kolovečská keramika dar  

371/ 2021 1 kastrol s poklicí – hnědá kolovečská keramika dar  

372/ 2021 3 sádláky – hnědá kolovečská keramika dar  

373/ 2021 1 kvašák – hnědá kolovečská keramika dar  

374/ 2021 1 adventní věnec – hnědá kolovečská keramika dar  

375/ 2021 1 zvon – hnědá kolovečská keramika dar  

376/ 2021 2 obaly na kytky – hnědá kolovečská keramika dar  

377/ 2021 2 květináče – hnědá kolovečská keramika dar  

378/ 2021 1 poklop na potraviny – hnědá kolovečská keramika dar  

379/ 2021 6 kořenky – hnědá kolovečská keramika dar  

380/ 2021 1 cukřenka – hnědá kolovečská keramika dar  

381/ 2021 1 konvice – hnědá kolovečská keramika dar  

382/ 2021 1 konvička na mléko – hnědá kolovečská keramika dar  

383/ 2021 4 kasičky ve tvaru prasátka – hnědá kolovečská keramika dar  

384/ 2021 1 cedník – hnědá kolovečská keramika dar  

385/ 2021 1 mísa na chleba – hnědá kolovečská keramika dar  

386/ 2021 1 pánev – hnědá kolovečská keramika dar  

387/ 2021 20 figury řemeslníků – hnědá kolovečská keramika dar  

388/ 2021 12 formy na perníky různých tvarů a motivů  dar  

389/ 2021 1 dřevěný váleček na těsto  dar  

390/ 2021 1 kovový ruční strojek na mletí strouhanky  dar  

391/ 2021 1 hliníková dóza  dar  

392/ 2021 1 hliníkový skládací pohárek  dar  

393/ 2021 61 loutkové divadlo – marionety a kulisy  dar  

394/ 2021 1 plastový příborník  dar  

395/ 2021 2 pár spirálových drátěných naběraček  dar  

396/ 2021 14 plastové stavebnice  dar  

397/ 2021 4 dřevěné stavebnice  dar  

398/ 2021 7 puzzle dar  

399/ 2021 3 sady obrázkových kostek   dar  

400/ 2021 1 dřevěná mozaika  dar  

401/ 2021 2 plastové mozaiky  dar  

402/ 2021 1 elektrický vyučovací přístroj  dar  

403/ 2021 2 plastové šestiúhelníky dar  

404/ 2021 2 plastové výukové pomůcky  dar  

405/ 2021 4 soubor nábytku pro panenky dar  

406/ 2021 3 nákladní dřevěná auta  dar  

407/ 2021 1 máselnice  dar  

408/ 2021 1 dřevěný traktor  dar  

409/ 2021 1 betlém krajkový  dar 

410/ 2021 5 náhrdelník krajkový  dar 

411/ 2021 1 brož krajková dar 

412/ 2021 2 kakemono modrotisk  dar 

413/ 2021 4 polštáře modrotisk  dar 

414/ 2021 2 chňapky modrotisk  dar 

415/ 2021 1 zástěra modrotisk  dar 

416/ 2021 3 roušky modrotisk  dar 

417/ 2021 1 čelenka ze šátku modrotisk dar 

418/ 2021 3 vánoční přáníčka modrotisk dar 

419/ 2021 2 malé štípané holubičky  koupě  
420/ 2021 2 střední štípané holubičky koupě  
421/ 2021 2 velké štípané holubičky koupě  
422/ 2021 2 páry spojených štípaných holubiček  koupě  
423/ 2021 1 závěs tří štípaných holubiček do prostoru koupě  
424/ 2021 1 závěs tří štípaných holubiček pod sebou  koupě  
425/ 2021 2 štípané holubičky ve skleněné nádobě  koupě  
426/ 2021 1 taška z kukuřičného šustí  dar  



 
V Klatovech dne 20. ledna 2022 

Zpracovala: Milena Brejchová   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

427/ 2021 3 dózy na kapesníčky, obdélníková dóza na příbory z kukuřičného šustí  dar  

428/ 2021 1 dózička na vizitky z kukuřičného šustí  dar  

429/ 2021 1 ubrouskovník z kukuřičného šustí dar  

430/ 2021 1 podložky z kukuřičného šustí  dar  

431/ 2021 6 ozdoby z kukuřičného šustí  dar  

432/ 2021 1 zástěra tkaná  dar  

433/ 2021 2 polštáře tkané  dar  

434/ 2021 1 cíška tkaná  dar  

435/ 2021 1 svatební kordulka z Velkých Karlovic  dar  

436/ 2021 1 ženský krátký kabátek z Velkých Karlovic  dar 

437/ 2021 2 dečky se zuberskou výšivkou dar  

438/ 2021 2 límce se zuberskou výšivkou  dar  

439/ 2021 1 čepec z Nového Hrozenkova - síťování dar 

440/ 2021 1 taštička na mobil – síťování dar 

441/ 2021 2 pár rukaviček – síťování dar 

442/ 2021 1 vzorník síťovaných krajek  dar 

443/ 2021 2 tiskařská forma na modrotisk mosazná a dřevěná  dar  

444/ 2021 1 bordura na modrotisk dar  

445/ 2021 2 lajblík a nohavice k chlapeckému kroji ze Strání dar  

446/ 2021 5 perleťové spony k valašskému kroji dar  

447/ 2021 3 dva habánské talíře a jeden novokřtěnecký – fajáns dar  

448/ 2021 2 láhve – fajáns dar  

449/ 2021 2 džbány – fajáns dar  

450/ 2021 1 koutní hrnec – fajáns dar  

451/ 2021 soubor archeologický materiál vl. sběr  
452/ 2021 soubor archeologický materiál vl. sběr  
453/ 2021 soubor archeologický materiál vl. sběr  
454/ 2021 soubor archeologický materiál vl. sběr  
455/ 2021 soubor archeologický materiál vl. sběr  
456/ 2021 1 sada osvětlení vánočního stromku dar  



Výroční zpráva Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., za rok 2021 

Příloha č. 2: inventarizace sbírkových předmětů      _______ 

 

 
Oborové 

označení sbírky  

Inventarizovaná 

kolekce  

Inventarizační komise  Termín Počet 

zinventarizovaných 

sbírkových předmětů 

etnografická  podmalby, hračky, 

figurky k betlému  

(deinstalace 

dlouhodobé výstavy 

Mecenáš…) 

 

hračky (deinstalace 

dlouhodobé výstavy 

Muzeum dětem) 

 

hračky (deinstalace 

dlouhodobé výstavy 

Zakladatelé…) 

 

hračky (deinstalace 

výstavy RETRO) 

Václava Soupírová  

Milena Brejchová 

Mgr. Ivana Sieberová 

 

 

 

Václava Soupírová  

Milena Brejchová 

Mgr. Ivana Sieberová 

 

Václava Soupírová  

Milena Brejchová 

Mgr. Ivana Sieberová 

 

Václava Soupírová  

Milena Brejchová 

Mgr. Ivana Sieberová 

09/ 2021 

 

 

 

 

 

09/ 2021 

 

 

 

09/ 2021 

 

 

 

09/ 2021 

19 

 

 

 

 

 

193 

 

 

 

61 

 

 

 

219 

 

historická  nové přírůstky z roku 

2020 – textil, 

kuchyňské potřeby 

 

kolekce přírodnin  

a varia  

 

 

kolekce nábytku  

 

 

 

 

kolekce pamětních 

desek, reliéfů, 

vývěsních štítků 

 

 

kolekce obrazových  

a jiných rámů 

 

 

 

vybavení domácnosti, 

nádobí, nábytek, 

oděvy  (deinstalace 

výstavy RETRO) 

Milena Brejchová 

Václava Soupírová  

Mgr. Ivana Sieberová 

 

Mgr. Luboš Smolík  

Mgr. Hana Soumarová  

Monika Mikešová  

 

Mgr. Luboš Smolík  

Monika Mikešová  

Mgr. Hana Soumarová 

Bc. Eva Smolíková, DiS.  

 

Mgr. Luboš Smolík  

Monika Mikešová  

Mgr. Hana Soumarová 

Bc. Eva Smolíková, DiS.  

 

Mgr. Luboš Smolík  

Monika Mikešová  

Mgr. Hana Soumarová 

Bc. Eva Smolíková, DiS.  

 

Milena Brejchová 

Václava Soupírová  

Mgr. Ivana Sieberová  

 

01/ 2021 

 

 

 

02/ 2021  

 

 

 

03–12/ 2021  

 

 

 

 

05–12/ 2021  

 

 

 

 

06–12/ 2021 

 

 

 

 

10/ 2021 

 

 

 

587 

 

 

 

304 

 

 

 

52 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

139 

 

 

výtvarné umění  dřevořezby  Mgr. Luboš Smolík  

Monika Mikešová  

Mgr. Hana Soumarová 

Bc. Eva Smolíková, DiS.  

 

03–12/ 2021 128 



věda a technika svítidla, instalace 

 

 

 

 

přístroje  

Mgr. Luboš Smolík  

Monika Mikešová  

Mgr. Hana Soumarová 

Bc. Eva Smolíková, DiS.  

 

Mgr. Luboš Smolík  

Monika Mikešová  

Mgr. Hana Soumarová 

Bc. Eva Smolíková, DiS. 

04–12/ 2021 

 

 

 

 

05–12/ 2021 

24 

 

 

 

 

63 

barokní 

lékárenství   

lékárenské 

příslušenství 

Martina Salvová 

Kamil Novotný 

Monika Mikešová 

12/ 2021 239 

 

CELKEM  

2.069 

 

 

 

V Klatovech dne 31. ledna 2022 

Zpracovala: Milena Brejchová 



Výroční zpráva Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, příspěvkové organizace  
za rok 2021 

Příloha č. 3: Návštěvnost expozic a výstav________________________________________________                                                                      

 

 

1. Expozice 

 
Poř. 
číslo 

Název expozice Doba zpřístupnění Celé 

vstupné 

Poloviční 

vstupné 

Volné 

vstupné 

Návštěvníci 

celkem 

 

1. Expoziční sál 

/hlavní budova muzea/ 

celoročně 

4. 5.‒19. 9. 2021* 

 

566 

 

699 

 

1.322 

 

2.587 

2. Barokní lékárna 

/Klatovy čp. 149/ I./ 

 

05–10/2021 

 

3.782 

 

3.149 

 

2.894 

 

9.825 

3. Expozice lidové architektury 

/skanzen Chanovice/ 

 

05–09/2021 

 

1.789 

 

896 

 

696 

 

3.381 

 CELKEM  6.137 4.744 4.912 15.793 

* Vzhledem k pandemii covid-19 bylo muzeum uzavřené do 4. května 2021 

 
Poř. 

číslo 

Název expozice Doba zpřístupnění Celé 

vstupné 

Poloviční 

vstupné 

Volné 

vstupné 

Návštěvníci 

celkem 

 

1. Tradiční řemesla Pošumaví * 

/zámek Chanovice/ 

 

05–09/2021 

   

902 

 

902 

2. Galerie Nositelů tradice* 

/zámek Chanovice/ 

 

05–09/2021 

   

1.251 

 

1.251 

3. Historická místnost zámku* 

/zámek Chanovice/ 

 

05–09/2021 

   

902 

 

902 

 CELKEM    3.055 3.055 

⁕ Uvedenou expozici připravilo, instalovalo a odborně spravuje Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 

v Klatovech, p. o. Její provoz finančně zabezpečuje Obec Chanovice, počty návštěvníků uvádí 

v příslušných výkazech o výkonech v kultuře.   

 

 

2. Výstavy 

 
Poř. 

číslo 

Název výstavy Doba zpřístupnění Celé 

vstupné 

Poloviční 

vstupné 

Volné 

vstupné 

Návštěvníci 

celkem 

 

 

1. „Retro“, výstavní sál (byt v panelovém 

domě), chodba I. NP (dobová 

elektronika), přednáškový sál (čs. a česká 

platidla po roce 1945), schodiště I. NP/ II. 

NP (reklama v době socialismu), chodba 

II. NP (dobové hračky) 

4. 5.‒19. 9. 2021* 566 699 1.322 2.587  

 

2. 
„Kůň a člověk při práci na Šumavě“, 
chodba I. NP, výstavní sál 

 

20. 10.‒30. 12. 2021 

 

86 

 

146 

 

107 

 

339 
 

 

3. 

„Šumava“, fotografie Miloše Kašpara, 

přednáškový sál 

 

20. 10.‒30. 12. 2021 

 

75 

 

145 

 

124 

 

344 
 

    4. „Chanovický betlém“, Expozice 

lidové architektury Chanovice 

 

25.‒26. 12. 2021 

 

31 

 

16 

 

12 

 

59 
 

CELKEM   

758 

 

1.006 

 

1.565 

 

3.329 
 

* Vzhledem k pandemii covid-19 bylo muzeum uzavřené do 4. května 2021 

 

 

 

 

 

 



3. Expozice a výstavy celkem 

 
Počet expozic: Počet výstav: Celé 

vstupné 

Poloviční 
vstupné 

Volné 

vstupné 

Návštěvníci 
Celkem 

 

3  6.137 4.744 4.912 15.793 

 4 758 1.006 1.565 3.329 

CELKEM 6.895 5.750 6.477 19.122 

  

Pozn.: uznané volné vstupné:  
- hosté a účastníci vernisáží výstav; 
- návštěvníci platící vstupné na fakturu; 
- návštěvníci v rámci tzv. rodinného vstupného;  
- členové AMG ČR; 
- členové Svazu muzeí na Slovensku; 
- členové muzejního spolku Vlastivědná společnost Regio; 
- účastníci odboje; 
- návštěvníci na volnou vstupenku ředitele muzea a zřizovatelského odboru;  
- pedagogické doprovody školních výprav; 
- děti do 6 let v rámci jiného vstupného; 
- návštěvníci významných dnů kultury (Den památek, Den muzeí). 
  

 

V Klatovech dne  18. ledna 2022            zpracovala:   Hana Soumarová    

                                                                                                              

                                                                                                       

 



 

 

 
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 V

la
st

iv
ěd

n
éh

o 
m

u
ze

a 
D

r.
 H

os
ta

še
 v

 K
la

to
v

ec
h

, 
p

. 
o

.,
 z

a
 r

o
k

 2
0

2
1

 

P
ří

lo
h

a 
č.

 4
: 

p
ře

h
le

d
 n

áv
št

ěv
n

os
ti

 e
xp

oz
ic

 a
 v

ýs
ta

v 
u

 p
ří

le
ži

to
st

i v
ýz

n
am

n
ýc

h
 d

n
ů

 k
u

lt
u

rn
íh

o 
d

ěd
ic

tv
í 

 
 

E
x
p

o
zi

ce
 a

 v
ýs

ta
vy

 V
M

H
 

v 
K

la
to

ve
ch

 

M
ez

in
á
ro

d
n

í 
d
en

 m
u

ze
í 

  
  

1
8
. 

5
. 
2
0
2
1

  
*
 

D
n

y 
ev

ro
p
sk

éh
o
 k

u
lt

u
rn

íh
o
 

d
ěd

ic
tv

í 

1
8
. 
9
. 
2
0
2
1
  

*
*
 

D
en

 k
ra

jů
 

  
 2

8
. 
1
0
. 
2
0
2
1

  
*
*
 

C
el

k
em

: 

  
o
so

b
 

 d
o
sp

ěl
í 

d
ět

i,
  

st
u

d
en

ti
, 

d
ů

ch
o
d
ci

 

 c
el

k
em

 
 d

o
sp

ěl
í 

d
ět

i,
 

st
u

d
en

ti
, 

d
ů

ch
o
d
ci

  c
el

k
em

 
 d

o
sp

ěl
í 

d
ět

i,
 

st
u

d
en

ti
, 

d
ů

ch
o
d
ci

 

ce
lk

em
  
  
  
  

 d
o
sp

ěl
í 

d
ět

i,
 

 s
tu

d
en

ti
, 

d
ů

ch
o
d
ci

 

ce
lk

em
 

H
la

vn
í b

u
d

ov
a 

m
u

ze
a:

  
v
ý
st

av
y
 I

I.
 N

P
 

1
3
 

9
 

2
2
 

3
9
 

2
5
 

6
4
 

--
- 

--
- 

--
- 

5
2
 

3
4
 

8
6
 

H
la

vn
í b

u
d

ov
a 

m
u

ze
a:

  
v
ý
st

av
y
 I

. 
N

P
 

1
3
 

9
 

2
2
 

3
9
 

2
5
 

6
4
 

1
3

 
7
 

2
0

 
6
5
 

4
1
 

1
0
6
 

B
ar

ok
ní

 lé
k

ár
na

 U
 B

íl
éh

o 
je

d
n

or
ož

ce
 v

 K
la

to
ve

ch
 

1
6
 

4
 

2
0
 

2
7
 

3
4
 

6
1
 

6
9

 
2
7

 
9
6

 
1
1
2
 

6
5
 

1
7

7
 

E
xp

oz
ic

e 
li

d
ov

é 
  
  
 

ar
ch

it
ek

tu
ry

 v
 C

h
an

ov
ic

íc
h

 

0
 

0
 

0
 

3
0
 

8
 

3
8
 

0
 

0
 

0
 

3
0
 

8
 

3
8
 

C
 E

 L
 K

 E
 M

 
4

2
 

2
2

 
6

4
 

1
3

5
 

9
2

 
2

2
7
 

8
2

 
3

4
 

1
1

6
 

2
5

9
 

1
4

8
 

4
0

7
 

 

P
o

zn
ám

k
a:

  
  
 

*
  

  
  

 p
o

sk
y
tn

u
to

 v
st

u
p

n
é 

zd
ar

m
a 

 
 

*
*

  
  

 p
o

sk
y
tn

u
to

 s
n

íž
en

é 
v

st
u
p

n
é 

 

 

P
o

zn
.:

  E
x

p
o
zi

ce
 l

id
o

v
é 

ar
ch

it
ek

tu
ry

 v
 C

h
an

o
v

ic
íc

h
 n

en
í 

v
 k

v
ět

n
u

 a
 ř

íj
n

u
 z

p
ří

st
u
p

n
ěn

a;
 v

ý
st

av
y
 I

I.
 N

P
 h

la
v

n
í 

b
u

d
o

v
y
 V

la
st

iv
ěd

n
éh

o
 m

u
ze

a 
D

r.
 H

o
st

aš
e 

v
 K

la
to

v
ec

h
, 
p

. 
o

.,
  

o
d

 2
0

. 
9

. 
2

0
2

1
 u

za
v

ře
n

y
. 

 

 

V
 K

la
to

v
ec

h
 d

n
e 

2
9

. 
ří

jn
a 

2
0

2
1

 

  Z
p

ra
co

v
al

: 
M

g
r.

 L
u
b

o
š 

S
m

o
lí

k
 

    



Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, příspěvková organizace

Poř. 
číslo Datum Název programu

Druh 

programu

Počet 

dospělých

Počet dětí 

a mládeže Realizoval

1. 18. 5. Den muzeí (muzeum) KP 13 9 Soumarová

2. 18. 5. Den muzeí (lékárna) KP 14 6 Salvová

3. 18. 5. Den muzeí (skanzen Chanovice) KP 0 0 Kodýdek

4. 21.‒23. 5. Chanovice ELA PNP 1 3 Smolík, 
Kodýdek

5. 28. 5. Krajkářský klub S 8 0 Sieberová

6. 29. 5. Vitráže (Š. Kašparová) S 8 0 Sieberová

7. 1. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 6. 
třída) ‒ prohlídka výstavy RETRO

KoP 2 14 Mikešová, 
Soumarová

8. 1. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 6. 
třída) ‒ prohlídka stálých výstav

KoP 2 14 Mikešová, 
Soumarová

9. 1. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 6. 
třída) ‒ vlastivědná procházka                    
Klatovy

KoP 2 14 Jirák

10. 1. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 7. 
třída) ‒ prohlídka výstavy RETRO

KoP 2 9 Mikešová, 
Soumarová

11. 1. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 7. 
třída) ‒ vlastivědná procházka                    
Klatovy

KoP 2 9 Mikešová, 
Soumarová

12. 1. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 7. 
třída) ‒ vlastivědná procházka                      
Klatovy

KoP 2 9 Jirák

13. 3. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 8. 
třída) ‒ prohlídka výstavy RETRO

KoP 2 13 Mikešová, 
Soumarová

14. 3. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 8. 
třída) ‒ prohlídka stálých výstav

KoP 2 13 Mikešová, 
Soumarová

15. 3. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 8. 
třída) ‒ vlastivědná procházka                     
Klatovy

KoP 2 13 Jirák

16. 3. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 8. 
třída) ‒ prohlídka výstavy RETRO

KoP 2 11 Mikešová, 
Soumarová

17. 3. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 8. 
třída) ‒ prohlídka stálých výstav

KoP 2 11 Mikešová, 
Soumarová

18. 3. 6. Projekt Šablony pro Měčín (ZŠ Měčín, 6. 
třída) ‒ vlastivědná procházka                
Klatovy

KoP 2 11 Jirák

19. 4.‒6. 6. Chanovice ELA PNP 4 1 Smolík, 
Kodýdek

20. 5. 6. Chanovice ELA: setkání účastníků PNP z 
let 1992‒1994

KP 13 0 Smolík

21. 15. 6. Vlastivědná procházka Klatovy                 
(ZŠ Předslav) (J. Jirák)

KoP 1 13 Jirák

22. 15. 6. Vlastivědná procházka Klatovy                 
(ZŠ Předslav) (J. Jirák)

KoP 1 12 Jirák

23. 16. 6. Vlastivědná procházka Klatovy                 
(ZŠ Plánice) (J. Jirák)

KoP 1 10 Jirák

24. 16. 6. Vlastivědná procházka Klatovy                        
(ZŠ Plánice) (J. Jirák)

KoP 1 11 Jirák

Příloha č. 5: přehled programů kulturně-výchovné činnosti



25. 17. 6. Vlastivědná procházka Klatovy                 
(ZŠ Vrhaveč) (J. Jirák)

KoP 2 21 Jirák

26. 17. 6. Vlastivědná procházka Klatovy                  
(ZŠ Vrhaveč) (J. Jirák)

KoP 2 20 Jirák

27. 18. 6. Vlastivědná procházka Klatovy                 
(ZŠ Švihov) (J. Jirák)

KoP 2 20 Jirák

28. 18. 6. Vlastivědná procházka Klatovy                 
(ZŠ Švihov) (J. Jirák)

KoP 2 20 Jirák

29. 19. 6. Vitráže (Š. Kašparová) S 6 0 Sieberová

30. 21. 6. Středověk v Klatovech (ZŠ Janovice nad 
Úhlavou) (L. Hotová)

KoP 2 19 Hotová

31. 21. 6. Středověk v Klatovech (ZŠ Janovice nad 
Úhlavou) (L. Hotová)

KoP 2 20 Hotová

32. 21. 6. Cechy v Klatovech (ZŠ Železná Ruda)           
(L. Hotová)             

KoP 1 17 Hotová

33. 21. 6. Pověsti  Klatov (ZŠ Janovice nad 
Úhlavou)   (J. Jirák)

KoP 2 19 Jirák

34. 21. 6. Pověsti  Klatov (ZŠ Janovice nad 
Úhlavou)   (J. Jirák)

KoP 2 20 Jirák

35. 21. 6. 2. světová válka (ZŠ Železná Ruda) KoP 1 17 Jirák

36. 22. 6. Vlastivědná procházka Klatovy               
(ZŠ Plánice) (J. Jirák)

KoP 2 20 Jirák

37. 23. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (MŠ Na Paloučku, 
Horažďovice, I. skupina)

S 4 15 Sieberová

38. 23. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ 

Kovářství (MŠ Na Paloučku, 
Horažďovice, II. skupina)

S 5 15 Kodýdek

39. 23. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (MŠ Na Paloučku, 
Horažďovice, II. skupina)

S 4 15 Sieberová

40. 23. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ 

Kovářství (MŠ Na Paloučku, 
Horažďovice, I. skupina)

S 5 15 Kodýdek

41. 23. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (ZŠMŠ Chanovice ‒                    

4. třída, I. skupina)

S 3 6 Sieberoví

42. 23. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ 

Kovářství (ZŠMŠ Chanovice ‒                  

4. třída,  II. skupina)

S 3 8 Kodýdek

43. 23. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (ZŠMŠ Pačejov ‒ ŠD,                                      
I. skupina)

S 3 13 Sieberová

44. 23. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ 

Kovářství (ZŠMŠ Pačejov ‒ ŠD,                                    
II. skupina)

S 3 13 Kodýdek

45. 23. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (ZŠMŠ Pačejov ‒ ŠD,                              
II. skupina)

S 3 13 Sieberová



46. 23. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ 

Kovářství (ZŠMŠ Pačejov ‒ ŠD,                          
I. skupina)

S 3 13 Kodýdek

47. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (ZŠMŠ Chanovice ‒                                      

4. třída, II. skupina)

S 3 9 Sieberová

48. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ 

Kovářství (ZŠMŠ Chanovice ‒ 4. třída,  I. 
skupina)

S 3 6 Kodýdek

49. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (ZŠMŠ Chanovice ‒ MŠ)

S 4 17 Sieberová

50. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ 

Kovářství (ZŠMŠ Chanovice ‒ MŠ)

S 4 17 Kodýdek

51. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (ZŠMŠ Chanovice ‒                         

5. třída)

S 4 12 Sieberová

52. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ 

Kovářství (ZŠMŠ Chanovice ‒                          

5. třída)

S 4 12 Kodýdek

53. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (ZŠMŠ Chanovice ‒                        

3. třída)

S 3 9 Sieberová

54. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (ZŠ Blatenská ‒ ŠD, 
Horažďovice, I. skupina)

S 3 10 Sieberová

55. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ 

Kovářství (ZŠ Blatenská ‒ ŠD, 
Horažďovice, II. skupina)

S 3 10 Kodýdek

56. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ Jak se 

dříve svítilo (ZŠ Blatenská ‒ ŠD, 
Horažďovice, II. skupina)

S 3 10 Sieberová

57. 24. 6. projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Horažďovice" ‒ 

Kovářství (ZŠ Blatenská ‒ ŠD, 
Horažďovice, II. skupina)

S 3 10 Kodýdek

58. 24.6. Vlastivědná procházka Klatovy                 
(ZŠ Bezděkov) (J. Jirák)

KoP 1 19 Jirák

59. 25.6. Vlastivědná procházka Klatovy                 
(ZŠ Bezděkov) (J. Jirák)

KoP 1 22 Jirák

60. 1.‒9. 7. Péče o zelené plochy ELA Chanovice PNP 6 2 Kodýdek
61. 2.‒10. 7. Úklid a uspořádání depozitáře, regálová 

hala

PNP 8 2 Kodýdek

62. 5.‒7. 7. Péče osbírkový fond v depo                            
Kt čp. 209/ II.

PNP 3 0 Smolík

63. 10. 7. Krajkářský den KP 43 17 Sieberová



64. 21.‒25. 7. Příprava a realizace akce a úklid po akci 
Slavnostní zakončení Dnů lidové 
architektury Plzeňského kraje 2021

PNP 11 1 Kodýdek, 
Smolík

65. 24. 7. Slavnostní zakončení Dnů lidové 
architektury Plzeňského kraje 2021

KP 401 52 Kodýdek, 
Smolík

66. 24. 7. Expozice lidové architektury v 
Chanovicích (komentovaná prohlídka)

P 45 0 Kodýdek

67. 24. 7. Expozice lidové architektury v 
Chanovicích (komentovaná prohlídka)

P 11 0 Kodýdek

68. 24. 7. Expozice lidové architektury v 
Chanovicích (komentovaná prohlídka)

P 35 10 Kodýdek

69. 24. 7. Galerie Nositelů tradice lidových řemesel 
České republiky (komentovaná                  
prohlídka)

P 10 18 Smolík

70. 24. 7. Švanda dudák, zhudebněná pohádka KP 10 18 Kodýdek, 
Smolík

71. 24. 7. Švanda dudák, zhudebněná pohádka KP 12 22 Kodýdek, 
Smolík

72. 16.‒20. 8. Péče o zelené plochy ELA Chanovice PNP 2 2 Kodýdek

73. 16.‒27. 8. Úklid a uspořádání depozitáře, regálová 
hala                 

PNP 2 1 Kodýdek

74. 17.‒20. 8. Péče o sbírkový fond v depo                        
Kt čp. 209/ II.

PNP 3 0 Smolík

75. 20. 8. Netradiční ozdoby ze slámy S 8 3 Sieberová

76. 21. 8. Pletení z pedigu S 8 4 Sieberová

77. 21. 8. Domečky z kartonu jako svícny S 6 3 Sieberová

78. 21. 8. Frivolitky S 8 2 Sieberová

79. 22. 8. Pasparty S 7 3 Sieberová

80. 22. 8. Pergamano S 7 3 Sieberová

81. 22. 8. Obálky, přáníčka, kartičky na jmenovky S 7 3 Sieberová
82. 8. 9. Konference konzervátorů (retro 

výstava+mince)
KoP 42 0 Smolík

83. 8. 9. Konference konzervátorů (stálé                 
expozice)

KoP 15 0 Mikešová

84. 8. 9. Konference konzervátorů (retro 
výstava+mince)

KoP 15 0 Smolík

85. 8. 9. Konference konzervátorů (stálé                   
expozice)

KoP 43 0 Mikešová

86. 8. 9. Konference konzervátorů (retro 
výstava+mince)

KoP 43 0 Smolík

87. 8. 9. Konference konzervátorů (stálé                       
expozice)

KoP 46 0 Mikešová

88. 8. 9. Konference konzervátorů (retro 
výstava+mince)

KoP 46 0 Smolík

89. 8. 9. Konference konzervátorů (stálé                
expozice)

KoP 32 0 Mikešová

90. 8. 9. Konference konzervátorů (retro 
výstava+mince)

KoP 32 0 Smolík

91. 8. 9. Konference konzervátorů (stálé               
expozice)

KoP 27 0 Mikešová

92. 8. 9. Konference konzervátorů (retro 
výstava+mince)

KoP 27 0 Smolík

93. 8. 9. Konference konzervátorů (stálé                   
expozice)

KoP 33 0 Mikešová

94. 8. 9. Konference konzervátorů (retro 
výstava+mince)

KoP 33 0 Smolík



95. 8. 9. Konference konzervátorů (stálé                 
expozice)

KoP 42 0 Mikešová

96. 8. 9. Konference konzervátorů (retro 
výstava+mince)

KoP 42 0 Smolík

97. 8. 9. Konference konzervátorů (stálé                   
expozice)

KoP 42 0 Mikešová

98. 17. 9. Ludvík Šobr (konference ‒ Muzeum 

Policie ČR, Praha) (J. Jirák)
P 56 0 Jirák

99. 18. 9. Dny evropského dědictví (muzeum) KP 39 25 Soumarová

100. 18. 9. Dny evropského dědictví (lékárna) KP 27 34 Salvová

101. 18. 9. Dny evropského dědictví (skanzen) KP 30 10 Kodýdek

102. 18. 9. Příležitostná výstava zápalkových nálepek 
ČSR a ČSSR z období let                          
1949‒1989

KP 30 20 Soumarová

103. 24. 9. Krajkářský klub S 6 0 Sieberová

104. 1. 10. Pivovarnictví na Šumavě (Státní vědecká 
knihovna v Plzni) (J. Jirák)

P 46 0 Jirák

105. 2. 10. Den potravin 2021: Zabijačkové hody KP 595 65 Smolík, 
Kodýdek

106. 2. 10. 25 let budování skanzenu Chanovice ‒ 

příležitostná výstava
KP 595 65 Smolík, 

Kodýdek
107. 6. 10. Výprava do ptačího světa (p. Gibisch) P 12 2 Soumarová

108. 7. 10. Spálený les, Heydrichiáda (Česká 
televize)     (J. Jirák)

KoP 6 0 Jirák

109. 12. 10. Kurz paličkování S 3 0 Soumarová

110. 20. 10. Kůň a člověk při práci v lesích na Šumavě 
‒ vernisáž

KP 48 2 Soumarová

111. 20. 10. Šumava ‒ vernisáž KP 63 4 Soumarová

112. 26. 10. Kurz paličkování S 4 0 Sieberová

113. 28. 10. Den krajů (muzeum) KP 13 7 Soumarová

114. 28. 10. Den krajů (lékárna) KP 69 27 Salvová

115. 28. 10. Den krajů (skanzen) KP 0 0 Kodýdek

116. 29. 10. Krajkářský klub S 6 0 Sieberová

117. 9. 11. Kurz paličkování S 4 0 Sieberová

118. 13. 11. Kůň a člověk při práci v lesích na Šumavě 
‒ komentovaná prohlídka                            
(H. Smetanová)

KoP 7 0 Soumarová

119. 23. 11. Oberlandrát Klatovy (SPŠ Klatovy) P 1 15 Jirák

120. 23. 11. Oberlandrát Klatovy (SPŠ Klatovy) P 1 19 Jirák

121. 26. 11. Krajkářský klub S 4 0 Sieberová

122. 28. 11. Vitráže (Š. Kašparová) S 7 0 Sieberová

123. 2. 12. Pivovarnictví na Šumavě (Knihovna 
města Plzně) (J. Jirák)

P 20 0 Jirák

124. 11. 12. Kůň a člověk při práci v lesích na Šumavě 
‒ komentovaná prohlídka                       
(H. Smetanová)

KoP 4 1 Soumarová

899 765Celkem:



Dospělí:
Děti a 

mládež: Celkem:

P Přednášky 10 237 64 301

PNP Pracovně naučný pobyt 9 40 12 52

S Seminář 38 180 269 449

B Beseda 0 0 0 0

KP Kulturní program 19 2.015 363 2.378

TD Tvořivá dílna 0 0 0 0

PA Předváděcí akce 0 0 0 0

KoP Komentovaná prohlídka 48 627 442 1.069

T Trh 0 0 0 0

P+S Přednáška se seminářem 0 0 0 0

124 3.099 1.150 4.249

V Klatovech dne:     18. ledna 2022

Zpracovala: Soumarová

Celkem:

Zkratka: Druh akce: Počet akcí:

Návštěvnost:



V
ý

ro
čn

í 
zp

rá
v

a
 V

la
st

iv
ěd

n
éh

o
 m

u
ze

a
 D

r.
 H

o
st

a
še

 v
 K

la
to

v
ec

h
, 

p
. 

o
.,

 z
a

 r
o

k
 2

0
2

1
 

P
ří

lo
h

a
 č

. 
6

: 
p

ře
h

le
d

 p
o

sk
y

tn
u

té
 m

et
o

d
ic

k
é 

p
o

m
o

ci
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

 

 

R
o

k
: 

M
ěs

íc
, 

d
a

tu
m

: 

M
u

ze
jn

í 
ex

p
o

zi
ce

, 
o

rg
a

n
iz

a
ce

; 
p

o
p

ř.
 j

in
ý

 

su
b

je
k

t:
 

S
p

ec
if

ik
a

ce
 m

et
o

d
ic

k
é 

p
o

m
o

ci
: 

R
ea

li
za

ce
: 

2
0

2
1

 
0

3
–0

5
 

O
b

ec
 C

h
an

o
v

ic
e 

- 
ak

tu
al

iz
ac

e 
a 

re
in

st
al

ac
e 

G
al

er
ie

 N
os

it
el

ů 
tr

ad
ic

e 
li

do
vý

ch
 ř

em
es

el
 Č

R
 

S
ie

 

2
0

2
1

 
0

5
 

In
g
. 

D
an

a 
H

av
ia

ro
vá

, K
la

to
vy

  
- 

šk
ap

ul
íř

ů 
a 

te
xt

il
ií

 je
zu

it
ů 

z 
kl

at
ov

sk
ýc

h 
k

at
ak

o
m

b
 

S
ie

 

2
0

2
1

 
0

5
 

M
ar

ti
n 

Š
át

ka
, Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

 
- 

pr
ům

ys
lo

vá
 v

ýr
ob

a 
hr

ač
ek

 
S

ie
 

2
0

2
1

 
0

7
–1

2
  

O
be

c 
M

ys
lí

v 
- 

p
ří

p
ra

v
a 

a 
re

al
iz

ac
e 

ex
p

o
zi

ce
 v

 b
ý
v
al

é 
h
o
sp

o
d
ář

sk
é 

b
u
d
o
v
ě 

fa
ry

  
 

  
M

y
sl

ív
 

S
m

 

2
0

2
1

 
0

9
–

1
2

 
O

b
ec

 C
h

an
o

v
ic

e 
 

- 
p

ří
p

ra
v
a 

a 
ti

sk
 p

rů
v
o
d
ců

 e
x
p

o
zi

ce
 G

al
er

ie
 N

o
si

te
lů

 t
ra

d
ic

e 
2
0
2
2
 

S
o

u
p

, 
S

m
 

2
0

2
1

 
0

9
–

1
2

  
O

b
ec

 C
h

an
o

v
ic

e 
- 

p
ří

p
ra

v
a 

a 
ti

sk
 s

k
lá

d
ač

ek
 2

0
2
2
 p

ro
 e

x
p

o
zi

ci
 G

al
er

ie
 N

o
si

te
lů

 t
ra

d
ic

e 
  

  
 l

id
o
v
ý
ch

 ř
em

es
el

 
S

o
u

p
, 

S
m

, 
M

ik
, 

S
o

u
m

, 
S

ie
, 

B
r 

2
0

2
1

 
0

9
–

1
2

  
M

ěs
to

 K
la

to
v

y
 

- 
p

ří
p

ra
v
a 

a 
re

al
iz

ac
e 

ex
p

o
zi

ce
 v

 b
ý
v
al

é 
je

zu
it

sk
é 

k
o
le

ji
 

H
ů
, 

J
i,

 S
m

 

2
0

2
1

 
1

0
–

1
2

  
In

g
. 

D
an

a 
H

av
ia

ro
v

á,
 K

la
to

v
y
 

- 
d

ra
g
o

u
n

sk
á 

o
b

u
v

 a
 u

zd
ěn

í 
d

ra
g
o

u
n

sk
ý
ch

 k
o

n
í 

 
S

ie
 

2
0

2
1

 
1

1
 

G
u

st
av

 F
if

k
a,

 K
la

to
v

y
 

- 
o

b
ra

z
y
 P

an
n

y
 M

ar
ie

 K
la

to
v

sk
é 

 
S

ie
 

2
0

2
1

 
1

2
  

O
b

ec
 C

h
an

o
v

ic
e 

- 
p

ří
p

ra
v

a 
a 

ti
sk

 p
rů

v
o

d
ců

 e
x

p
o

zi
ce

 G
al

er
ie

 N
o

si
te

lů
 t

ra
d

ic
e 

2
0

2
2

 
S

m
, 

S
o

u
p
 

 P
o

u
ži

té
 z

k
ra

tk
y 

jm
en

 z
a
m

ěs
tn

a
n

ců
 V

la
st

iv
ěd

n
éh

o
 m

u
ze

a
 D

r.
 H

o
st

a
še

 v
 K

la
to

ve
ch

, 
p

. 
o
. 

B
r 

 
B

re
jc

ho
vá

 M
il

en
a 

H
ů

  
H

ů
rk

a 
Ji

n
d

ři
ch

  

Ji
  

Ji
rá

k
 J

an
  

M
ik

 
M

ik
eš

o
v

á 
M

o
n

ik
a 

S
ie

 
S

ie
b

er
o

v
á 

Iv
an

a,
 M

g
r.

 

S
m

 
S

m
o

lí
k

 L
u
b

o
š,

 M
g
r.

 

S
o

u
m

  
S

o
u

m
ar

o
v

á 
H

an
a,

 M
g

r.
 

S
o

u
p

 
S

o
u
p

ír
o

v
á 

V
ác

la
v

a 

 V
 K

la
to

v
ec

h
 d

n
e 

2
3

. 
ú

n
o

ra
 2

0
2

2
 

 Z
p

ra
co

v
al

i:
  

 S
o

u
p

ír
o

v
á 

V
ác

la
v

a,
 M

g
r.

 S
m

o
lí

k
 L

u
b

o
š 

 

   
  

  



  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 



Roční výkaz o muzeu a galerii (muzeu výtvarných umění) 
za rok 2021 

Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2021. Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, 
ve znění pozdějších předpisů. Údaje se zjišťují pro potřebu Ministerstva kultury, které odpovídá za jejich ochranu. Zpravodajská jednotka je povinna 

poskytnout všechny požadované údaje. Děkujeme za spolupráci. 
 

Název zpravodajské jednotky  
(přesný název muzea, galerie) Vlastivědné muzeum Dr. 

Hostaše v Klatovech, p. o. 

IČO 75078 

Adresa Hostašova 1 

Klatovy 

33901 

Telefon 
376 326 362 

E - mail 
info@muzeumklatovy.cz 

Kraj Plzeňský kraj 

Vlastní www stránky    Ano 

www stránky zpravodajské jednotky www.muzeum.klatovynet.cz 

 

 

A. KLASIFIKACE MUZEÍ, PAMÁTNÍKŮ A GALERIÍ podle převládajícího předmětu sbírek a výstav (vhodné zaškrtněte) 

a Kód 

Výtvarné umění 01 
Umělecké obory ostatní 02 
Archeologie a historie (03) 
Historie přírody a přírodovědné obory 04 
Věda a technika 05 
Etnografie (etnologie) a antropologie 06 
Všeobecné, kombinované (vlastivědné) 07 
Skanzeny 08 
Ostatní 09 

B. SEZNAM A KLASIFIKACE POBOČEK MUZEÍ A GALERIÍ (podle převládajícího předmětu sbírek a výstav) V případě více poboček uveďte zbylé v příloze. 

Název a místo pobočky 1 Počet návštěvníků pobočky 2 
Kód 

klasifikace 3 

Barokní lékárna U Bílého jednorožce (Klatovy 149/I.) 9825 09 

Expozice lidové architektury v Chanovicích (Chanovice 133) 3381 06 

   

   

   

   

   

   
 

I. MUZEA / GALERIE / PAMÁTNÍKY A JEJICH EXPOZICE K 31. 12. SLEDOVANÉHO ROKU 

 Č. ř. Celkem z toho mimo provoz 

a 1 2 3 

Muzea, památníky 0101 1 0 

Galerie (muzea výtvarných umění) 0102 0 0 

Pobočky muzeí a galerií 0103 2 0 

Počet m2 celkové výstavní plochy 0104 13 640 0 

z 
to

h
o

 počet m2 pro stálé expozice 0105 12 840 0 

počet m2 pro bezbariérový přístup 0106 800 0 

 

                                                                                              
1 Vyplní se jmenovitě všechny pobočky muzeí a galerií (počet poboček odpovídá ř. 0103). Pokud muzeum nemá žádnou pobočku, tabulka se nevyplňuje. 
2  Počet návštěvníků všech poboček se započítá do celkové návštěvnosti v ř. 0218. 
3 Kód klasifikace pobočky se označí podle předcházející tabulky. 

I. MUZEA / GALERIE / PAMÁTNÍKY A JEJICH EXPOZICE - DOKONČENÍ 

 Č. ř. Celkem 
z toho mimo 

provoz 
a 1 2 3 

Počet expozic muzeí a galerií 0107 3 x 

v 
to

m
 

výtvarné umění 0108 0 x 

umělecké obory ostatní 0109 0 x 

archeologie a historie 0110 0 x 

historie přírody a přírodovědné 
obory 

0111 0 x 

věda a technika 0112 0 x 

etnografie (etnologie) 
a antropologie 

0113 0 x 

všeobecné, kombinované 
(vlastivědné) 0114 3 x 

ostatní 0115 0 x 

Kontrolní součet (ř. 0101 až 0115) 0159 27 289 0 

Ministerstvo kultury, POB 119 
120 21 PRAHA 2 

Vyplněný výkaz doručte do 01. 04. 2022 Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo kultury 
ČV 118/21 ze dne 1. 10. 2020 

Kult (MK) 14-01 

P
rá

vn
í 

fo
rm

a
 z

p
ra

vo
d

a
js

ké
 je

d
n

o
tk

y 
 

(z
a

kr
o

u
žk

u
je

 s
e

 o
dp

o
ví

d
a

jíc
í p

rá
vn

í f
o

rm
a

) 

Organizační složka státu dle zák. č. 219/2000 Sb. * 11 

Organizační složka kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. * 12 

Organizační složka obce dle zák. č. 128/2000 Sb. * 13 

Organizační složka hl. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. * 14 

Státní příspěvková organizace dle zák. č. 219/2000 Sb. * 21 

Příspěvková organizace kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. * (22) 

Příspěvková organizace obce dle zák. č. 128/2000 Sb. * 23 

Příspěvková organizace hl. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. * 24 

Státní podnik dle zák. č. 77/1997 Sb. * 30 

Vysoká škola dle zák. č. 111/1998 Sb. * 32 

Veřejná výzkumná instituce dle zák. č. 341/2005 Sb. * 33 

Spolek, ústav dle zák. č. 89/2012 Sb. * 40 

Obecně prospěšná společnost dle zák. č. 248/1995 Sb. * 50 

Nadace nebo nadační fond dle zák. č. 89/2012 Sb. * 60 

Církevní právnická osoba dle zák. č. 3/2002 Sb. * 62 

Školská právnická osoba dle zák. č. 561/2004 Sb. * 64 

Obchodní společnosti dle zák. č. 90/2012 Sb. (veř. obchod. spol., komanditní spol., 
společnost s r. o., akciová společ.) * 

70 

Družstvo dle zák. č. 90/2012 Sb. * 75 

Fyzická osoba se živnostenským oprávněním dle zák. č. 455/1991 Sb. * 80 

Jiná - 90 

* ve znění pozdějších předpisů 



II. VÝKONY MUZEA, GALERIE 
 Č. ř. Celkem 

a 1 2 

Počet uspořádaných výstav celkem 
(součet ř. 0210 až 0217) 0201 4 

v ř. 0201 vlastních (základních) 0202 2 

z 
to

h
o

 putovních 0203 0 

počet instalací putovních výstav 0204 0 

počet zapůjčených výstav do zahraničí 0205 0 

v ř. 0201 převzatých (zapůjčených) 0206 2 

v 
to

m
 

od jiných muzeí v ČR 0207 0 

ze zahraničí 0208 0 

jiných (ze soukromých sbírek atd.) 0209 2 

v 
ř. 

02
01

 

výtvarné umění 0210 0 

umělecké obory ostatní 0211 1 

archeologie a historie 0212 0 

historie přírody a přírodovědné obory 0213 0 

věda a technika 0214 0 

etnografie (etnologie) a antropologie 0215 0 

všeobecné, kombinované 0216 1 

ostatní 0217 2 

Počet návštěvníků expozic a výstav muzeí a galerií  
(včetně návštěvníků poboček) - (součet ř. 0219 až 0223) 0218 19 122 

v 
to

m
 

za vstupné celé 0219 6 895 

za vstupné snížené 0220 5 750 

za vstupné zvýšené za speciální služby 0221 0 

za rodinné vstupné 0222 0 

neplatících 0223 6 477 

Počet cizinců z celkového počtu návštěvníků (z ř. 0218) 0224 0 

Počet speciálních doprovodných programů k výstavám a 
expozicím 

0225 4 

z toho počet nabízených edukačních programů 0226 0 

Počet účastníků speciálních doprovodných programů 
k výstavám a expozicím (z ř. 0218) 

0227 129 

z toho počet účastníků edukačních programů 
k výstavám a expozicím 

0228 0 

Počet skupin (exkurzí) absolvujících tyto programy  
(z ř. 0227) 

0229 1 

z 
to

h
o

 

pro děti a mládež 0230 1 

pro žáky a studenty (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ) 0231 0 

pro pedagogy 0232 0 

pro etnické menšiny 0233 0 

pro seniory 0234 0 

pro návštěvníky se zdravotním postižením 0235 0 

Počet kulturně výchovných akcí pro veřejnost, jichž je 
muzeum (galerie) pořadatelem (bez výkladu 
ve výstavních prostorách) 

0236 120 

Počet návštěvníků kulturně výchovných akcí (z ř. 0236) 0237 4 120 

P
oč

et
 

kulturně výchovných 
akcí (v ř. 0236) 

samostatná scénická 
vystoupení  0238 0 

přednášky 0239 10 

ostatní 0240 110 

návštěvníků 
kulturně 
výchovných akcí 
(v ř. 0237) 

samostatných scénických 
vystoupení 0241 0 

přednášek 0242 301 

ostatních 0243 3 819 
Počet počítačů ve výstavních prostorách muzea (galerie) 
připojených na internet k 31. 12. sledovaného roku 

0244 0 

Počet sympozií, konferencí a seminářů  
(pořádaných muzeem, galerií) 0245 39 

Počet účastníků sympozií, konferencí a seminářů 0246 449 

Počet titulů vydaných neperiodických publikací dle zák. 
č. 37/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

0247 0 

z ř. 0247 náklad (počet výtisků v ks) 0248 0 

Počet titulů vydávaného periodického tisku  
dle zák. č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

0249 0 

z ř. 0249 náklad (počet výtisků v ks) 0250 0 

Počet titulů vydaných audiovizuálních děl  
dle zák. č. 273/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

0251 0 

z ř. 0251 náklad (počet v ks) 0252 0 

Počet titulů elektronických dokumentů na hmotných 
nosičích  0253 0 

z ř. 0253 náklad (počet v ks) 0254 0 

Počet titulů elektronických dokumentů na internetu  0255 0 

Počet titulů z ř. 0247, ř. 0249, ř. 0251, ř. 0253, ř. 0255, 
které jsou autorskými díly zaměstnanců muzea 

0256 0 

Počet dnů, kdy bylo muzeum otevřeno pro veřejnost 0257 181 

Kontrolní součet (ř. 0201 až 0257) 0259 47 542 

                                                                                              
4 Zahrnuje podnikatele, rodinné příslušníky, zaměstnance, dobrovolníky apod. 
5 Vložené finanční prostředky z vlastních zdrojů (rezerv apod.). 

III. ZAMĚSTNANCI 
 Č. ř. Celkem 

a 1 2 

Celkový počet pracujících (fyzických) osob 4  0301 23 

Počet zaměstnanců (přepočtený stav) 0302 21,8 

z toho odborných pracovníků (přepočtený stav) 0303 8,0 

Počet dobrovolných (fyzických) pracovníků z ř. 0301 0304 0 

Počet hodin odpracovaných dobrovolníky ročně 0305 0 

Kontrolní součet (ř. 0301 až 0305) 0359 52,8 

IV. PŘÍJMY, RESP. VÝNOSY 

 Č. ř. Celkem v tis. Kč 

a 1 2 

Tržby za vlastní výkony (výrobky, služby) a za zboží  0401 888,0 

z
 t

o
h

o
 

vybrané vstupné  0402 693,0 

tržby z prodeje upomínkových předmětů, propagačních 
materiálů, programů apod. 0403 90,0 

Příspěvky, dotace a granty na provoz ze státního rozpočtu 0404 0,0 

Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu kraje 0405 15 185,0 

Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu obce 0406 0,0 

Příspěvky, dotace a granty na provoz od ostatních subjektů 0407 0,0 

Příspěvky, dotace a granty na provoz ze zahraničí 0408 0,0 

z toho z fondů EU 0409 0,0 

Dary a sponzorské příspěvky 0410 0,0 

Ostatní provozní výnosy výše neuvedené 0411 244,0 

Příjmy (výnosy) celkem  
(součet ř. 0401 + ř. 0404 až 0408 + ř. 0410 + 0411) 

0412 16 317,0 

Dotace a granty na investice ze státního rozpočtu 0413 0,0 

Dotace a granty na investice z rozpočtu kraje 0414 0,0 

Dotace a granty na investice z rozpočtu obce 0415 0,0 

Dotace a granty na investice od ostatních subjektů 0416 0,0 

Dotace a granty na investice ze zahraničí 0417 0,0 

z toho z fondů EU 0418 0,0 

Dotace a granty na investice celkem 
(součet ř. 0413 až 0417) 

0419 0,0 

Vlastní vklady 5 0420 756,0 

Kontrolní součet (ř. 0401 až 0420) 0459 34 173,0 

V. VÝDAJE, RESP. NÁKLADY 

 Č. ř. Celkem v tis. Kč 
a 1 2 

Spotřeba materiálu, energie, zboží a služeb 0501 2 902,0 

z toho nájmy 0502 0,0 

Osobní náklady (součet ř. 0504 až 0507) 0503 12 232,0 

v 
to

m
 

mzdy 0504 8 499,0 

ostatní osobní náklady 0505 410,0 

náklady na zdravotní a sociální pojištění 0506 2 793,0 

ostatní sociální náklady 0507 530,0 

Náklady na restaurování, konzervování a preparování 
(dodavatelsky) 

0508 0,0 

Daně a poplatky (bez daně z příjmů) 0509 20,0 

Daň z příjmů (účt. skupina 59) 0510 0,0 

Odpisy dlouhodobého majetku 0511 1 389,0 

Ostatní provozní náklady výše neuvedené 0512 179,0 

Výdaje (náklady) celkem  
(součet ř. 0501 + ř. 0503 + ř. 0508 až 0512) 

0513 16 722,0 

Nezbytné základní provozní výdaje (z ř. 0513) 0514 11 029,0 

Investiční výdaje (na hmotný a nehmotný majetek) celkem 0515 1 376,0 

v 
to

m
 hmotný majetek 6 0516 1 376,0 

nehmotný majetek 7 0517 0,0 

Kontrolní součet (ř. 0501 až 0517) 0559 59 457,0 

6 Vstupní cena vyšší než 40 000 Kč a provozně-technické funkce delší než jeden rok (§ 26 ZDP). 
7 Vstupní cena vyšší než 60 000 Kč a doba použitelnosti delší než jeden rok (§ 32a ZDP). 



VI. KNIHOVNY MUZEÍ A GALERIÍ 
Evidenční číslo knihovny evidované dle knihovního 
zákona č. 257/2001 Sb. KTE 001 

 
 Č. ř.  Celkem 

a 1 2 

Počet knihoven 0601 1 

z toho přístupných veřejnosti 8) 0602 1 

Počet knihovních jednotek 0603 76 243 

Roční přírůstek v knihovních jednotkách 0604 1 478 

Počet registrovaných uživatelů 0605 38 

v 
to

m
 zaměstnanci muzea a galerie 0606 8 

ostatní veřejnost 0607 30 

Počet výpůjček celkem 0608 359 

z toho absenčních výpůjček 0609 0 

Výdaje na knižní fond v tis. Kč 0610 20 

Počet zaměstnanců knihovny (přepočtený stav) 0611 3,7 

z toho odborných knihovníků 0612 3,0 

Počet dobrovolných pracovníků 0613 0 

Počet hodin odpracovaných dobrovolníky ročně 0614 0 

Počet počítačů v muzejní studovně nebo knihovně 
připojených na internet k 31. 12. sledovaného roku 

0615 6 

Kontrolní součet (ř. 0601 až 0615) 0659 78 190,7 
 

 

VII. OBJEKTY PROHLÁŠENÉ ZA NEMOVITOU KULTURNÍ PAMÁTKU 

 Č. ř. Celkem 

a 1 2 

Počet objektů prohlášených za národní kulturní památku, 
s nimiž vykazující organizace hospodaří  
k 31. 12. sledovaného roku 

0701 0 

Počet objektů prohlášených za národní kulturní památku, 
které vykazující organizace užívá na základě nájemní  
smlouvy k 31. 12. sledovaného roku 

0702 0 

Počet objektů prohlášených za nemovitou kulturní památku, 
s nimiž vykazující organizace hospodaří  
k 31. 12. sledovaného roku 

0703 9 

Počet objektů prohlášených za nemovitou kulturní památku, 
které vykazující organizace užívá na základě nájemní 
smlouvy k 31. 12. sledovaného roku 

0704 1 

Počet m2 plochy přístupné veřejnosti 0705 13 640 

z toho počet m2 výstavní plochy 0706 13 640 

Kontrolní součet (ř. 0701 až 0706) 0759 27 290 

VIII. ELEKTRONICKÉ A PRŮVODCOVSKÉ SLUŽBY MUZEA (GALERIE) 

IX. SBÍRKY, DOKUMENTACE, ODBORNÁ ČINNOST 

 Č. ř.  Celkem 
a 1 2 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů celkem k 31. 12. sledovaného roku 0901 141 433 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů zpracovaných v systematické evidenci (katalogizovaných) v elektronické podobě celkem k 31. 12. 0902 28 608 

z toho digitalizovaných v podobě obrazového záznamu 0903 0 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů prezentovaných formou on-line katalogu na internetové stránce muzea 0904 0 

Počet evidenčních čísel přírůstků zapsaných za sledovaný rok 0905 456 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů vyřazených ze sbírky za sledovaný rok 0906 0 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů zapůjčených jinému zařízení 0907 127 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů vypůjčených od jiného zařízení 0908 168 

Počet inventarizovaných (revidovaných) sbírkových předmětů za sledovaný rok 0909 2 069 

Počet konzervovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok 0910 0 

z toho vlastní kapacitou 0911 0 

Počet zrestaurovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok 0912 0 

z toho vlastní kapacitou 0913 0 

Počet preparovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok 0914 0 

z toho vlastní kapacitou 0915 0 

Náklady na nákup sbírkových předmětů (v tis. Kč) 0916 378,1 

Počet zpracovávaných vědeckovýzkumných úkolů za sledovaný rok 0917 0 

Počet výstupů plnění úkolů výzkumu a vývoje 0918 0 

Počet zaměstnanců muzea podílejících se na plnění vědeckovýzkumných úkolů (z ř. 0917) za sledovaný rok (přepočtený stav) 0919 0,0 

Počet badatelských úkonů za sledovaný rok (návštěvy, dotazy, konzultace, žádosti o rešerše atd.) 0920 193 

Kontrolní součet (ř. 0901 až 0920) 0959 173 432,1 

 

  
                                                                                              
8) Pro poskytování knihovnických služeb. 

 Č. ř. Celkem 

a 1 
2 

Ano Ne 

Možnost elektronické 
rezervace vstupenek 

prostřednictvím on-line formulářů 0801 Ne 

prostřednictvím elektronické pošty 0802 Ne 

Počet návštěv webových stránek muzea za sledovaný rok 0803 10 000 

Materiály pro návštěvníky 
se zdravotním postižením  

tištěné průvodce 0804 Ne 

zvukové průvodce 0805 Ne 

Sbírka muzea (galerie) je zapsána v CES (zákon č. 122/2000 Sb.)  Ano 

 

Odesláno dne: 
22.03.2022 07:56:34 

Razítko: Výkaz vyplnil – jméno (hůlkovým písmem) a podpis:  
Milena Brejchová 

Telefon: 376 326 362 

Jméno (hůlkovým písmem) a podpis vedoucího  
zpravodajské jednotky: Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, p. o. 

e – mail: info@muzeumklatovy.cz 

 



 

Metodické vysvětlivky k výkazu 

ODDÍL I. 
Řádek 0101 a 0102: uvádějí se samostatná muzea, památníky, galerie, nikoliv detašovaná pracoviště. 
Řádek 0103: za pobočku se považují ty detašované části muzea, galerie, které jsou mimo sídlo muzea, galerie a tvoří s vykazujícím muzeem, galerií organizační jednotku. 
Řádek 0107: za expozici se pokládá dlouhodobá, tj. více než dvouletá instalace sbírkových předmětů muzea nebo galerie umístěná v jednom objektu, přístupná veřejnosti, 

nebo část takové instalace tematicky jednoznačně pro návštěvníky odlišená od jiných částí (např. názvem, samostatným katalogem, informací v průvodci 
apod.). 

ODDÍL II. 
Řádek 0201: zahrnují se všechny výstavy, které muzeum nebo galerie uspořádaly, tzn. základní, vlastní putovní a dále výstavy převzaté od jiných organizací, tj. výstavy 

jinou organizací instalované a ve vykazujícím muzeu nebo galerii přechodně vystavené. Podrobnější členění se uvede v ř. 0202 – 0217. 
Řádek 0202: vlastní (základní) výstava – jedná se o výstavu autorsky připravenou vykazujícím muzeem a obsahující v převážné míře vlastní exponáty (alespoň 50%). 
Řádek 0203: putovní výstavou se rozumí výstava pořádaná muzeem, památníkem nebo galerií mimo vlastní výstavní prostory (ve školách, obcích, kulturních klubových 

zařízeních apod.). 
Řádek 0206: převzatá (zapůjčená) výstava – jedná se o výstavu, kterou si vykazující muzeum vypůjčilo jako celek od jiné instituce, případně si vypůjčilo podstatnou část 

takové výstavy, a vykazující muzeum není jejím hlavním tvůrcem. 
Řádek 0218: vykazuje se počet návštěvníků expozic a výstav podle počtu prodaných vstupenek, případně podle záznamu v knize návštěv. Je-li vstup volný, je třeba zajistit 

evidenci jiným způsobem, eventuálně je možno použít spolehlivého odhadu. U putovních výstav uvádí návštěvníky to zařízení, které je právě vystavuje. 
Návštěvníci se vykazují ve fyzických osobách za sledované období, nikoliv teprve po skončení výstavy. 

Řádek 0226: edukačním programem se rozumí program se vzdělávacím cílem, který je vedený edukátorem. Program může být jednorázový i opakovaný. 
Řádek 0236: mezi kulturně výchovné akce lze zařadit také vernisáž výstavy (expozice), jestliže bylo její součástí kulturní vystoupení většího rozsahu. Počet návštěvníků 

vernisáže se vykáže v ř. 0237, ale již se nezapočítává do návštěvníků expozic a výstav v ř. 0218. 
Řádek 0238: uvedou se např. koncerty, literárně dramatická vystoupení, folklorní apod. 
Řádek 0240: v ostatních kulturně výchovných akcích se uvedou např. soutěže, přehlídky, poznávací výlety, Muzejní noc atd. 
Řádek 0256: z celkového počtu vydaných titulů (ř. 0247, ř. 0249, ř. 0251, ř. 0253, ř. 0255) se uvede počet titulů, které jsou autorským dílem zaměstnanců muzea, nebo na 

jejichž obsahu se zaměstnanci muzea autorsky podíleli, případně počet titulů, které prezentují činnost muzea. Za takové tituly se (bez ohledu na autorský 
podíl zaměstnanců muzea) považují např. katalogy nebo průvodce expozic, výstav a sbírek muzea, sborníky z konferencí, jichž bylo muzeum pořadatelem 
apod. 

Řádek 0257: uvede se počet dnů v roce, po které muzeum zpřístupnilo výstavní prostory veřejnosti. Pokud muzeum provozuje několik samostatných objektů, uvede se 
nejdelší časový interval, kdy bylo muzeum v těchto objektech otevřeno. 

ODDÍL III. 
Řádek 0302: uvede se průměrný evidenční počet zaměstnanců (přepočtený stav). Metodicky odpovídá ukazateli uvedenému na příslušném čtvrtletním výkazu o práci. 
Řádek 0303: jako odborní pracovníci se vykazují vědečtí pracovníci, kurátoři sbírek, kvalifikovaní konzervátoři, restaurátoři, lektoři a pracovníci manažmentu, přičemž jejich 

vzdělání není pro výkaz rozhodující. 
Řádek 0304: dobrovolný pracovník je člověk, který bez nároku na finanční odměnu poskytuje svůj čas, svoji energii, vědomosti a dovednosti ve prospěch ostatních lidí či 

společnosti. 

ODDÍL V. 
Řádek 0514: do výpočtu nezbytných základních provozních výdajů se zahrnou: údaje z ř. 0502 + 0503 + 0509 + 0511 a dále eventuelní výdaje v tis. Kč na povinné revize 

a servis přístrojů a zařízení (např. EZS, EPS, RHP atd.), náklady na energie a komunální poplatky (tj. např. elektrická energie, plyn, dálkové vytápění, vodné 
a stočné, likvidace komunálního a nebezpečného odpadu), pojistné na majetek a osoby, bankovní služby, odvod do FKSP, případně povinné náklady na 
preventivní zdravotní péči nebo na povinné školení zaměstnanců, povinné náklady na vedení elektronické pošty a s tím spojenou správu softwaru. 

ODDÍL VI. 
Za knihovnu se pro účely tohoto statistického výkazu považuje ta součást muzea, jejímž hlavním cílem je udržování uspořádané sbírky knih, časopisů a jiných dokumentů, 

které jsou řádně evidovány na základě platných právních předpisů v přírůstkovém seznamu, spravovány pověřeným pracovníkem a umožňují prostřednictvím 
knihovnických služeb využívání této sbírky. 

Řádek 0601:  uvede se počet výše definovaných organizačních útvarů muzea k 31. 12. sledovaného roku. 
Řádek 0602:  uvedou se ty knihovny, které kromě pracovníků muzea slouží i dalším zájemcům ze strany veřejnosti. 
Řádek 0603:  uvede se celkový stav knihovních jednotek všech druhů dokumentů zapsaných k 31. 12. sledovaného roku v přírůstkových seznamech, zmenšený o počet 

knihovních jednotek zapsaných v seznamech úbytků. Za knihovní jednotku se považuje každý samostatný svazek knihy, vázaný nebo v deskách uložený 
komplet celého ročníku nebo alespoň několika čísel periodika, každý separát článku, ucelený soubor přímo čitelných kopií nebo mikrokopií ekvivalentní 
jednotce originálu tiskoviny, ucelený soubor fotokopií (obrazových informací) nebo jiných netištěných dokumentů (ucelených souborů obrazových a zvukových 
informací na filmech, diapozitivech, videokazetách, gramofonových deskách, magnetofonových páscích či kazetách a discích). Za samostatnou knihovní 
jednotku se nepovažuje jednotlivé číslo časopisu nebo novin. 

Řádek 0604: uvede se počet všech knihovních jednotek, které byly během vykazovaného období evidovány v přírůstkovém seznamu. 
Řádek 0605:  uvede se počet uživatelů, kteří si ve vykazovaném roce na evidovanou výpůjčku vypůjčili alespoň jednu knihovní jednotku. Pokud knihovna není přístupna 

veřejnosti, uvede se počet zaměstnanců muzea. Za registrovaného uživatele se považuje každá fyzická nebo právnická osoba zaregistrovaná v knihovně, 
která je oprávněna půjčovat si dokumenty z jejích fondů a která během vykazovaného období byla nově zaregistrována nebo její registrace byla obnovena. 

Řádek 0608:  uvede se součet všech zaregistrovaných výpůjček knihovních jednotek fyzickým i právnickým osobám, prezenčně či absenčně, všech vyžádaných 
a zaregistrovaných prodloužení výpůjční lhůty a všech kladně vyřízených požadavků na meziknihovní (i mezinárodní) výpůjční službu jiným knihovnám i od 
jiných knihoven. 

Řádek 0609: absenční výpůjčkou se rozumí výpůjčka mimo budovu knihovny. 
Řádek 0610: uvede se úhrn veškerých výdajů za všechny dokumenty zakoupené knihovnou během vykazovaného období pro její knihovní fond. 
Řádek 0611:  uvede se průměrný evidenční počet zaměstnanců knihovny přepočtený na plně zaměstnané za sledovaný rok s přesností na jedno desetinné místo, jedná se 

o počet zaměstnanců knihovny z celkového počtu zaměstnanců muzea (tj. z ř. 0301).  
Řádek 0612:  uvede se součet všech pracovních úvazků zaměstnanců knihovny s kvalifikací v knihovnictví nebo informačních vědách počínaje úrovní ukončeného 

středoškolského studia. 

ODDÍL VII. 
Řádek 0705: uvede se počet m2 plochy přístupné veřejnosti včetně depozitářů sbírek, knihovny a archivu; tj. např. expoziční a výstavní sály, koncertní a přednáškové sály 

a salonky, badatelny a zmíněné depozitáře, knihovny a archivy muzeí a galerií. 

ODDÍL IX. 
Řádek 0901: vykazují se ty sbírkové předměty, které byly v předchozích letech evidovány v chronologické evidenci a předměty evidované v systematické evidenci, pokud 

nejsou zahrnuty v chronologické evidenci. 
Řádek 0903: převedení dvojrozměrného nebo trojrozměrného sbírkového předmětu nebo dokumentu do digitální podoby skenováním nebo fotografováním aj. a připojení 

takto získaných dat k dokumentačnímu záznamu o předmětu a jejich archivace. 
Řádek 0905: vykazuje se počet přírůstkových čísel získaných od 1. ledna do 31. prosince sledovaného roku. 
Řádek 0906: vykazuje se počet evidenčních čísel sbírkových předmětů vyřazených fyzicky od 1. ledna do 31. prosince sledovaného roku. 
Řádek 0909: vykazuje se počet sbírkových předmětů, které byly od 1. ledna do 31. prosince sledovaného roku revidovány (porovnání evidence se skutečným stavem 

sbírek). 
Řádek 0910: počet konzervovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok – uvede se počet evidenčních čísel. 
Řádek 0912: počet zrestaurovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok – uvede se počet evidenčních čísel. 
Řádek 0914: počet preparovaných sbírkových předmětů za sledovaný rok – uvede se počet evidenčních čísel. 
Řádek 0918: za výstupy plnění úkolů výzkumu a vývoje se považují monografie (jejich kapitoly) s přiděleným ISBN, články s poznámkovým aparátem ve sbornících 

a časopisech, ohlášené referáty na konferencích, učebnice (jejich kapitoly), katalogy sbírek, výstav nebo expozic, případně edice dokumentů, které mají 
kritický aparát, libreto nebo scénář autorské výstavy nebo expozice, rukopisy výzkumných a restaurátorských zpráv mající povahu autorského díla, přijaté 
projekty nebo návrhy na nové technologie. 


